



नेपाल राजपत्र

परिशिष्टाङ्क

श्री ५ को सरकारद्वारा प्रकाशित

काठमाडौं, चैत ३० गते २०४० साल

२०४० सालको नेपाल राजपत्रको विषयसूची
परिशिष्ट-१

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट देवेन्द्र विक्रम शाहसमेतका महानुभावहरूलाई राजसभाको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।१।१		१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजदरबार तथा सचिवालयका पदाधिकारीहरूलाई अवधि थप, सरुवा तथा बढुवासमेत गरिबक्सेको-	"		"
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मानको खातिर मानबापत शाही पार्श्ववर्तीको दर्जा बढ्नेको-	"		"
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वि. सं. २०४० वैशाख १ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	"		१(क)
५.	सेभ दि चिल्ड्रेन फण्डको नाममा उपहार-स्वरूप प्राप्त भएको श्रव्य तथा दृश्यसम्बन्धी सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।१।५	१	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६.	श्री रत्न रेकर्डिङ संस्थानको नाममा नेपाली गीत तथा संगीत भरी आउने डिस्क रेकर्डमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको—	२०४०।१।५	१	
७.	नेपाल जेसिजको नाममा उपहारस्वरूप प्राप्त भएको एक्सरे मेशीनको केही पार्टपुर्जामा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको—	"	"	
८.	सगरमाथा आरोहणको ३० औं वार्षिकोत्सवको उपलक्ष्यमा मुद्रा तथा असर्फीहरू टकमरी गरी चलन चल्तीमा ल्याउने सूचना—	"	"	
९.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् र सोअन्तर्गतका संघ संस्था र क्लबहरूलाई प्राप्त हुने केही सामानहरूमा लाग्ने बिक्री कर छुट दिएको—	"	"	
१०.	श्री सिद्धिबहादुर रञ्जितकारले नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, खानी तथा भूगर्भ विभागको सिनियर माइनिङ्ग इञ्जिनीयर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	
११.	श्री रामेश्वरनारायण सुवाललाई नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) पदबाट स्वेच्छिक अवकाश दिएको—	"	"	
१२.	श्री प्रेमप्रकाश विष्टसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, केमेट्री समूह, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
१३.	श्री कृष्णप्रसाद जोशीसमेतका अधिकृतहरूलाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. सुकरर गरेको—	"	"	
१४.	श्री यमबहादुर पुलामीसमेतका प्रशासकीय अधिकृतहरूलाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. सुकरर गरेको—	"	"	
१५.	श्रीमती सावित्री राजभण्डारीसमेतका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	सञ्चार मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४०।१।५	१	
१७.	आर्थिक ऐन, २०३६ को अनुसूची १ र ४ मा उल्लिखित मध्ये केही वस्तुहरूमा पैठारी महसूल दर घटाएको सूचना-	२०४०।१।१२	२	
१८.	श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१९.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशरबहादुर बिष्टले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।१५		२
२०.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।१७		३
२१.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री कृष्णचरण श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	"	"	"
२२.	मिति ०३६।३।२ अ.रि. ८ (ख) को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनामा हेरफेर गरेको-	२०४०।१।१६	३	
२३.	मिति ०३६।३।२ अ.रि. ८ (ख) को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनामा थप गरेको-	"	"	
२४.	औद्योगिक तथाङ्क संकलन आदेश, २०३६-	"	"	
२५.	नेपाल वन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी शाही औषधि अनुसन्धानशालाको केही पदसङ्केत खारेज गरेको-	"	"	
२६.	शिवपुरी संरक्षित जलाधार क्षेत्रको चौहद्दी कायम गरेको-	"	"	
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रान्सका राष्ट्रपति तथा अन्य महानुभावहरूलाईसमेत मान पदवी प्रदान गरिबक्सको-	"		३(क)
२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट बिभूषण समितिको अध्यक्ष पदमा श्री नीरशमशेर ज. ब. रा. लाई पुनः मनोनीत गरिबक्सको-	२०४०।१।२२		४

आधिकारिकता मुद्रण निभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(४)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९.	साझा स्वास्थ्य सेवाको महाप्रबन्धकलाई औषधि परामर्श परिषद् र औषधि सल्लाहकार समितिको सदस्यमा समावेश गरेको-	२०४०।१।२५	४(क)	
३०.	श्री दिनेश वस्त्रालय भैरहवालाई आ. व. ०३४।३५ मा लागेको शुल्कमध्ये केही शुल्क मिन्हा दिएको-	२०४०।१।२६	४	
३१.	मिति ०३९।३।२ अ.रि. ८(ख) को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनाको खण्ड (क) निकासीतर्फको क्रमसंख्या (७) पछि अरु क्रमसंख्याहरू थप गरेको-	"	"	
३२.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री शम्भुप्रसाद गौतमलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३३.	श्री ज्ञानबहादुर बस्न्यातले नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणी, वन विभागको शाखा अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
३४.	श्री शिवकुमार थापासमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३५.	नेपाल शिक्षा सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका श्री शशिनारायण शाहलाई अर्थ मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा काज खटाएको-	"	"	
३६.	श्री जीवनलाल सत्यालसमेतका रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३७.	श्री हेमराज जवालीसमेतका रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३८.	श्री सुरेन्द्रकुमार बौद्धाचार्यसमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३९.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदहरूमा सरुवा तथा बढुवासमेत गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४०.	सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री भद्रकुमारी घलेले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।३०		५
४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री अर्जुननरसिंह राणा-लाई महारथीमा पदोन्नति गरी प्रधान सेनापति पदमा नियुक्त गरिबक्सको -	२०४०।२।१		६
४२.	श्री दिलबहादुर कुँवरसमेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणी, लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	२०४०।२।२		५
४३.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशरबहादुर बिष्ट-ले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।२।८		६ (क)
४४.	मिति ०३६।१०।३ संख्या ३८ को नेपाल राजपत्र-मा प्रकाशित केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठन-सम्बन्धी सञ्चार मन्त्रालयको सूचनामा हेरफेर गरेको-२०४०।२।९			६
४५.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालय प्रमुख-हरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (क) मा समावेश गरेको-	"	"	
४६.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालय प्रमुख-हरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	"	"	
४७.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४८.	सह-सचिव श्री वोधनाथ चालिसेलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४९.	अतिरिक्त सचिव श्री जीवनलाल सत्याललाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५०.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५१.	सह-सचिव श्री बोधनाथ अधिकारीलाई वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।२।६	६	
५२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको लागि साइ-प्रसका महामहिम राजदूत श्री ग्रान्द्रोस् ए निकोलाई देशलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सैको-	"		६ (ख)
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पाकिस्तानका महामहिम राष्ट्रपति महम्मद जियाउल हक तथा बेगम जियाउल हकलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सैको-	२०४०।२।१०		६ (ग)
५५.	परराष्ट्र र जलस्रोत मन्त्रालयहरूको कार्य-भार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नवराज सुवेदीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।२।१३		६ (घ)
५६.	भूमिसम्बन्धी (एघारौँ संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।२।१६	७	
५७.	श्री नेत्रलाल बरालसमेतका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५८.	श्री अभिमन्यू श्रेष्ठसमेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापनसमेत गरेको-	"	"	
५९.	श्री विश्वनाथ भण्डारीसमेतका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६०.	श्री सुवर्णलक्ष्मी मल्लसमेतका रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट बरखास्त गरेको-	"	"	
६१.	श्री श्यामकुमार श्रेष्ठलाई अन्तःशुल्क विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६२.	श्री शिवप्रसाद शर्मालाई राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्रको तालीम प्रमुख पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६३.	श्री मुकुन्दराज उपाध्यायलाई रा. प. तृ. श्रेणी- को पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।१६	७	
६४.	श्री रविन्द्रमान जोशीलाई रा. प. द्वितीय श्रेणी (सम्पादकीय अधिकृत) पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६५.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को दफा ५२ र भूमिसम्बन्धी नियमहरू, २०२१ को नियम ४१ क. बमोजिम केही जिल्लाहरूमा उक्त ऐन- को केही अधिकार प्रयोग गर्न पाउने गरी जिल्ला समिति गठन गरेको-	"		७
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायत- को चौतीसौं अधिवेशन बोलाइबक्सेको-	"		८
६७.	नेपाल भन्सारमा कायम हुने मूल्यको आधारमा केही छालाहरूमा निकासी नगद अनुदान दिने निर्णय गरेको-	२०४०।२।१८		८(क)
६८.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयहरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।२।२१		९
६९.	ग्रामीण रोपबै तथा घट्टा योजना सञ्चालनका लागि जापानबाट अनुदान सहायतामा उपलब्ध हुने निर्माण सामग्रीमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।२।२३	८	
७०.	केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशालाले आयात गरेको लेबोरेटरी कफी हलर डी. एम. ८१० मूल्यको सामानमा लाग्ने बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
७१.	नेपाल अधिराज्यभित्र तयार हुने विद्युत्बाट सञ्चालित सिक्सर र जुसरमा अन्तःशुल्क लगाउने र असूल उपर गर्ने सूचना-	"	"	
७२.	भानुभक्त मेमोरियल साध्यमिक विद्यालयले खरीद गरेको बसमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७३.	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालीम ऐनअन्तर्गत तालीम परिषद् गठन गरेको-	२०४०।२।२३	८	
७४.	श्री धर्मात्मालाल श्रीवास्तवलाई नेपाल इञ्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
७५.	श्री केशरबहादुर श्रेष्ठसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको -	"	"	
७६.	श्री हरिप्रसाद अधिकारीसमेतका रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री सूर्यप्रसाद उपाध्यायलाई सेवाबाट अवकाश दिएको -	"	"	
७८.	कृषि मन्त्रालय (केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशाला) को भूलसुधार-	"	"	
७९.	श्री अन्सेल्मो प्रभिदीसमेतका व्यक्तिहरूलाई विभिन्न स्थानका लागि वाणिज्य तथा महावाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको-	२०४०।२।३०	९	
८०.	तयारी पोशाक र हाते कागज आयोजनाका लागि जापानबाट अनुदान सहायतामा प्राप्त हुने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार सहसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
८१.	केही खाद्य पदार्थको गुणस्तर वा मात्रा तोकेको-	"	"	
८२.	सह-सचिव श्री शुवर्णजंग राणालाई जलश्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८३.	श्री सुरेशमान डंगोललाई जि. का. सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८४.	श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का. बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।२।३०	६	
८५.	श्री गिरिधारी रेग्मीलाई जि. का. तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८६.	श्री आनन्दराम पौडेललाई जि. का. हुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८७.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का. नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८८.	श्री नारायण रेग्मीलाई जि. का. प्यूठान- को प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८९.	श्री शोभाकान्त नेपाललाई जि. का. लमजुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
९०.	सिंहदरबार बैठक डिपार्टमेण्ट र सिंहदर- बार गमलाघरलाई गृह मन्त्रालय, केन्द्रीय उद्यान शाखाको नामाकरण गरेको-	"	"	
९१.	श्री नवलकिशोर यादवसमेतका व्यक्ति- हरूलाई रा. प. तृ. श्रेणी लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
९२.	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालत सुर्खेत जिल्लाको सदरमुकाम बोरेन्द्रनगरमा सरी कार्य सञ्चालन भएको सूचना-	"	"	
९३.	रु. ५०।- को नोट चलन चल्तीमा ल्याउने सूचना-	२०४०।३।१	पू.६(क)	
९४.	शिवपुरी जलाधार क्षेत्र विकास परिसर- जलाको नाम परिवर्तन गरी चार किल्लासमेत तोकेको-	२०४०।३।६	१०	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६५.	हंसदा आश्रमलाई तोकिएको शर्तमा केही जग्गा लिजमा कमाउन दिएको सूचना-	२०४०।३।६	१०	
६६.	शाही औषधि लिमिटेडको नामबाट पैठारी हुने औषधिको कच्चा पदार्थमा लाग्ने विक्री कर छुट दिएको-	"	"	
६७.	श्री लुडविग अलेक्सजाण्डर प्रिसेलसमेतका व्यक्तिहरूलाई केही स्थानका लागि अवैतनिक वाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको-	"	"	
६८.	खण्ड ३२ मिति २०३६।३।२ अ.रि. ८ (ख) को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित निकासी तथा पैठारीसम्बन्धी सूचना संशोधन गरेको-	"	"	
६९.	डडेल्धुरा जिल्लाको केही क्षेत्रको वन नापी, भूमि बसोवाससम्बन्धी समस्या समाधान गर्न समिति गठन गरेको-	"	"	
१००.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०१.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१०२.	श्री कल्याणप्रसाद उपाध्यायसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधि-कृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१०३.	श्री गणेशकुमार कार्कीसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह), रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१०४.	श्री शालिग्राम भट्टराईसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०५.	वृक्षारोपण कार्यालयलाई खारेज गरी वन विभागमा सामुदायिक वन विकास तथा वृक्षारोपण महाशाखा थप गरिएको सूचना-	२०४०।३।६		६(क)
१०६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको चौतीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०४०।३।७		१०
१०७.	श्रौषधि ऐनको केही दफाहरू प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४०।३।१३	११	
१०८.	“ओरल र पारेन्टेरल” प्रयोजनको निम्ति केही श्रौषधिहरूको उत्पादन, बिक्री वितरण र पैठारी गर्न निषेध गरेको-	”	”	
१०९.	“ओरल र पारेन्टेरल” प्रयोजनको निम्ति केही श्रौषधिहरूको उत्पादन, बिक्री वितरण र पैठारी गर्न निषेध गरेको-	”	”	
११०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सर्वे समूहमा केही पद समूहीकृत गरेको-	”	”	
१११.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काफ्लेलाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	”	”	
११२.	श्री हीरामणी घिमिरेसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	”	”	
११३.	रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृत श्री गोविन्द-प्रसाद सिग्देललाई सरुवा गरेको-	”	”	
११४.	श्री रामबहादुर के. सी. लाई वाणिज्य विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	”	”	
११५.	श्री बिष्णुबहादुर खत्रीलाई विकासलेख निरीक्षण टोलीको कार्यालय प्रमुख, रा.			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.स	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	प. प्रथम श्रेणीको पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	२०४०।३।१३	११	
११६.	श्री रामविनोद भट्टराईलाई उद्योग विभागको महानिर्देशक पदमा का.सु. मुकरर गरेको-	"	"	
११७.	श्री राधारमण उपाध्यायको पदाधिकार नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी, सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको अतिरिक्त सचिव पदमा सारिएको-	"	"	
११८.	श्री ललितबहादुर बमलाई पुनर्बास विभागको महानिर्देशक पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
११९.	श्री बिष्णुदास हाडासमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१२०.	महालेखा परीक्षकको विभागको भूल-सुधार-	"	"	
१२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ईश्वरी-राज पाण्डेलाई संयुक्त अधिराज्यका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		१०(क)
१२२.	सह-सचिव श्री केशवलाल कर्माचार्यले राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सचिव भई कार्यभार सम्हाल्नु हुने-	"	"	
१२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ कान्छा जिज्यू मुमा बडामहारानी ईश्वरी राज्य लक्ष्मी देवी शाहको स्वर्गारोहणमा राष्ट्रका नाममा बक्सेको शोक सन्देश-	२०४०।३।१४		१०(ख)
१२४.	एकीकृत ग्रामीण विकास समिति (गठन) आदेश, २०३९ को दफा ३ को उपदफा २ को खण्ड (ङ) मा थप गरेको-	२०४०।३।२०	१२	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१२५.	नेपाल न्याय सेवाका केही राजपत्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति, पदस्थापना तथा सरुवा, बढुवासमेत गरेको-	२०४०।३।२०	१२	
१२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरुपयोग निवारण नियमावली, २०३४ को नियम ३ को खण्ड (ख) तथा नियम ५ लागू हुने गरी तोकिबक्सेको-	२०४०।३।२१		१०(ग)
१२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०४०।३।२४		१०(घ)
१२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केशव-प्रसाद उपाध्यायलाई मध्यमान्त्राल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्ति न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्ति गरिबक्सेको-	२०४०।३।२६		१०(ङ)
१२९.	सामयिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"		१०(च)
१३०.	अन्तःशुल्क ऐन, २०१५ अन्तर्गत नेपाल अधिराज्यका मिल, फ्याक्ट्री, कारखानामा उत्पादन वा तयार भएका मालवस्तु वा पदार्थहरूमा अन्तःशुल्क लगाउनेसम्बन्धी सूचना-	"		"
१३१.	मनोरञ्जन कर ऐन, २०१७ अन्तर्गत आ. व. २०४०।४१ मा मनोरञ्जन कर लगाउने र असूल उपर गर्नेसम्बन्धी सूचना-	"		"
१३२.	अर्थ मन्त्री डा. यादवप्रसाद पन्तले २०४० साल आषाढ २६ गतेका दिन दिनुभएको आर्थिक वर्ष २०४०।४१ को बजेट वक्तव्य-	"		"
१३३.	श्री सूर्यप्रसाद भट्टराईलाई जि. का. दैलेखको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।३।२७	१३	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३४.	श्री बिन्दुराज सिग्देललाई जि. का. पाल्पाको प्र. जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।३।२७	१३	
१३५.	श्री श्यामसुन्दर गुभाजुसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१३६.	श्री नारायणराज तिवारीलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१३७.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
१३८.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
१३९.	निजामती सेवा (बीसौं संशोधन)नियमावली, २०४०-	"		११
१४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	"		१२
१४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले आफ्नो पदको जिम्मेवारी ईमानदारीपूर्वक पूरा नगरेको भनी निज उपर राष्ट्रिय पञ्चायतका एक सय आठ जना सदस्यले पारित गरेको प्रस्तावलाई स्वीकृत गरिबक्सी वर्तमान मन्त्रिपरिषद् विघटन गरिबक्सेको-	"	"	
१४२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दलाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।३।२८	१२(क)	
१४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दको अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद्को गठन र काय विभाजनसमेत गरिबक्सेको-	२०४०।३।२९	१२(ख)	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१४४.	पेस्की खर्च ऐन, २०४०-	२०४०।४।१		१३
१४५.	सल्यानसमेत केही जिल्लाहरूमा माल-पोत ऐन, २०३४ लागू हुने गरी तोकेको-	"		१३(क)
१४६.	सल्यानसमेत केही जिल्लाहरूमा भूमि-सम्बन्धी ऐनको परिच्छेद २ लागू हुने गरी तोकेको-	"		१३(ख)
१४७.	झापासमेतका केही जिल्लाहरूमा एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालतहरू गठन गरेको-	"		१३(ग)
१४८.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका केही अधिकारीहरूलाई प्राप्त केही अधिकार-हरू प्रत्यायोजन गरेको-	"		१३+(ग)
१४९.	निकासी पैठारी नियन्त्रण ऐन अन्तर्गत नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गर्न र नेपाल अधिराज्यबाहिर निकासी गर्न स्वीकृति दिएमाबाहेक पूर्ण बन्देज र परिमाणान्तरक बन्देज लगाई केही वस्तु-हरूमा नियन्त्रण गरेको-	"		पू. १३(घ)
१५०.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण), ऐन अन्तर्गत केही वस्तुहरूबाहेक अन्य वस्तुहरू निकासी गर्दा इजाजतपत्र लिनु पर्ने गरी तोकेको-	"		"
१५१.	निकासी पैठारी नियमहरू अन्तर्गत केही वस्तुहरूको पैठारी गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको-	"		"
१५२.	केही उद्योगहरूको उत्पादनमा अन्तः शुल्क छुट नदिने गरी तोकेको-	"		१३+(घ)
१५३.	खाने पानी तथा ढल निकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४०-	२०४०।४।२	१४	

(१६)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५४.	स्वायल एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूहका लागि निर्धारित आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको-	२०४०।४।२	१४	
१५५.	भोजपुर जिल्लाको केही क्षेत्रहरूमा कित्ता नापीको सिलसिलामा उठेको समस्या छानबीन गरी सुल्झाउन समिति गठन गरेको-	"	"	
१५६.	श्री ज्ञानचन्द्र आचार्यसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"		
१५७.	श्री रामबाबु नेपाललाई लेखापरीक्षण सेवाको रा.प. द्वितीय श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५८.	कार्यालय स्थापना गर्नेसम्बन्धी नियमहरू, २०४०-	२०४०।४।६	१५	
१५९.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ को उपदफा (१) र (२) अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
१६०.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ को उपदफा (१) र (२) अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
१६१.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूहमा पदहरू थप दरबन्दी सृजना गरेको-	"	"	
१६२.	श्री अष्टरत्न तुलाधरसमेतका व्यक्तिहरूलाई रा.प.तृ. श्रेणी (प्राविधिक) पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्याय सुधार आयोग विघटन मिति तोकिबक्सको-	२०४०।४।१३		१३(घ)
१६४.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलखोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज.ब.रा. ले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।४।१५		१३(ङ)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१६

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६५.	श्रौषधि जाँचबुझ तथा निरीक्षण नियमावली, २०४०-	२०४०।४।१६	१६	
१६६.	केही जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिका अध्यक्षहरूले उक्त समितिहरू कार्यरत रहेसम्म आ-आफ्नो इलाकामा सार्वजनिक (अपराध र सजाय) ऐन, २०२७ को दफा २ को खण्ड (क) को कसुरसम्बन्धी मुद्दाको कारवाई र किनारा गर्न पाउने गरी अधिकार प्रदान गरेको-	"	"	
१६७.	नेपाल वन सेवामा केही पदसङ्केतहरू खारेज गरी नयाँ पदसङ्केतहरू कायम गरेको-	"	"	
१६८.	केटा (भर्ना तथा सेवा शर्त) (तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	"	"	
१६९.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ को दफा ३ अन्तर्गत केही वस्तुको केही परिमाणमा मात्र निकासी गर्न दिने गरी तोकेको-	"	"	
१७०.	विशेष अबालत ऐन अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
१७१.	विशेष अबालत ऐन, २०३१ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
१७२.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सभै समूहमा केही पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
१७३.	वन विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालयहरूलाई खारेज गरी नयाँ कार्यालयहरू स्थापना गरेको-	"	"	
१७४.	श्री तीर्थराज शर्मालाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१७५.	श्री मधुसूदन उपाध्यायसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

(१८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१७६.	श्री कुमारप्रसाद पौड्यालसमेतका अधिकृत- हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।१६	१६	
१७७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
१७८.	भन्सार ऐन तथा बिक्री कर ऐनअन्तर्गत केही सामानहरूको आयात तथा निर्यात गर्दा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।४।१७	१४	
१७९.	सैनिक (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।४।१८	१४(क)	
१८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठानसम्बन्धी व्यवस्था जारी गरिबक्सको-	"	१४(ख)	
१८१.	श्री भीमराज थापालाई नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इन्जिनियरिङ्ग समूहको रा. प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
१८२.	श्री रत्नलाल श्रेष्ठसमेतका रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा. प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१८३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
१८४.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
१८५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
१८६.	श्री कृष्ण धिमिरेलाई जि.का.नवलपरासीको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१८७.	श्री गंगाबहादुर के.सी.लाई जि.का.रोल्पाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१८८.	श्री प्रेमप्रसाद शर्मालाई जि. का. गुल्मीको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८९.	श्री लोकबहादुर खत्रीलाई जि.का. पर्वतको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
१९०.	श्री अभिमन्यू श्रेष्ठसमेतका रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१९१.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१९२.	श्री चक्रानन्दराज वैद्यसमेतका केही पदाधिकारीहरूलाई केही अवधिको लागि केही पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१९३.	जाँचबुझ आयोग ऐन, २०२६ अन्तर्गत श्री केशवप्रसाद उपाध्यायको अध्यक्षतामा एक आयोग गठन गरी कार्यावधि-समेत तोकेको-	"		१५
१९४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जगदीश शमशेर राणालाई भूटान अधिराज्यका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।४।२४		१६
१९५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री त्रिलोक-प्रताप राणालाई सर्वोच्च अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।४।२७	१७	
१९६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री झुलेन्द्र-प्रसाद छतकुलीसमेतलाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
१९७.	राजगुरुङ्ग तथा मूल पुरोहितसम्बन्धी (नवौं संशोधन) नियमावली, २०४०- २०४०।४।२९			१८
१९८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रमेश-प्रसाद पाण्डेलाई मूल पुरोहितमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	

(२०)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१९९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको पदावधि थप गरिबक्सको-	२०४०।४।३०		१९
२००.	स्काउट मुभमेण्टको ७५ औं वार्षिको-त्सवको उपलक्ष्यमा मुद्रा र असर्फीहरूको टकमरी गराउने सूचना-	"	१८	
२०१.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा परियोजनाको नाममा जापानबाट अनुदानमा उपलब्ध हुने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	"	"	
२०२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवाको केही पद-सङ्केतहरूको सट्टा नयाँ पदसङ्केतहरू कायम गरेको-	"	"	
२०३.	श्री ज्ञानबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल विविध सेवाको रा.प.तृ. श्रेणी पदमा वढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०४.	श्री कुमारप्रसाद कोईरालासमेतलाई नेपाल विविध सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०५.	श्री हरिलोचन शर्मा (घिमिरे) लाई नेपाल विविध सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२०६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठ-लाई पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सको-	२०४०।५।५		२०
२०७.	प्रसारण लाइन विकास समितिको नाममा अनुदानमा उपलब्ध हुने टोयोटा ल्याण्ड क्रुजर डिजल जीप एकमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।५।६	१९	
२०८.	मन्त्रीहरूको पारिश्रमिक र सुविधासम्बन्धी नियमावली, २०४०-	"		२०(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०६.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्य शर्त तथा सुविधासम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४० -	२०४०।५।६		२० (क)
२१०.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०४० -	"		"
२११.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति र सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधासम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४० -	"		"
२१२.	न्यायिक समिति (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४० -	"		"
२१३.	सामयिक कर असुल ऐनअन्तर्गत केही मालसामानमा नयाँ भन्सार महसूल दर कायम गरेको -	२०४०।५।६		२० (ख)
२१४.	अन्तःशुल्क ऐनअन्तर्गत केही मालवस्तुमा नयाँ अन्तःशुल्कको दर कायम गरेको -	"		"
२१५.	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेडले विदेशबाट आयात गर्ने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री करसमेत छुट दिएको -	२०४०।५।१३	२०	
२१६.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, स्वास्थ्य मन्त्रालय-अन्तर्गत केही पद तथा पदाधिकारीहरूको समूह निर्धारण गरिएको -	"	"	
२१७.	जलचर संरक्षण ऐन, २०१७ को प्रयोजनको लागि स्थानीय अधिकारीमा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको -	"	"	
२१८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
२१९.	श्री रमाकान्त गौरीले नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, माइनिङ्ग इन्जिनियर (रा. प. तृ. श्रेणी) पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२२०.	डा. रामभद्र अडिगालाई केन्द्रीय कुष्ठ चिकित्सालयको मेडिकल सुपरिण्टेण्डेण्ट पदमा सरुवा गरेको-	२०४०।५।१३	२१	
२२१.	बीर अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्यमा मनोनीत गरेको-	"	"	
२२२.	श्री मदनबहादुर श्रेष्ठसमेतका नेपाल कृषि सेवाका केही अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२२३.	दीपजङ्ग शाहसमेत नेपाल कृषि सेवा रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२२४.	होटल व्यवस्थापन तथा पर्यटन (तालीम केन्द्र) समितिको सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	"	"	
२२५.	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	"	"	
२२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गेहेन्द्र-बहादुर राजभण्डारीलाई श्रीलंकाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सको-	"		२१
२२७.	राजसभा स्थायी समितिको सभापति पदको कार्यभार सोही समितिका सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले कार्यवाहक भई सम्हाल्नु हुने-	"		"
२२८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको चौतीसौं अधिवेशन अन्त गरि-बक्सको-	२०४०।५।१६		२२
२२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हुकुम बक्स-बमोजिम शाही न्याय सुधार आयोगको प्रतिवेदन क्रमशः कार्यान्वयन गर्न श्री ५ को सरकारलाई पठाई दिएको सूचना-	२०४०।५।२०		२३
२३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हुकुम बक्स-बमोजिम शाही उच्च शिक्षा आयोगको			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	प्रतिवेदन अध्ययन गरी कार्यान्वयन गर्न श्री ५ को सरकारलाई पठाई दिएको सूचना-	२०४०।५।२०		२३
२३१.	चलचित्र घरको टिकट दरमा परिवर्तन गरी नयाँ दर कायम गरेको-	"	२१	
२३२.	नयाँ निर्माण गरिने होटलहरू सञ्चालनका लागि आयात गरिने केही सामानहरूमा लाग्ने बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
२३३.	भद्रपुरसमेत केही जिल्लाको शहरी क्षेत्रहरूका लागि घर जग्गा मूल्याङ्कन समिति गठन गरेको-	"	"	
२३४.	कबुलियती वन नियमावली, २०३५ प्रारम्भ हुन बाँकी जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	
२३५.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा केही थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
२३६.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२३७.	श्री चन्द्रिकानन्द खरेललाई जि. का. सिराहाको प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
२३८.	श्री विश्वनाथ श्रेष्ठसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहा गरेको-	"	"	
२३९.	श्री चन्द्रेश्वरलाल मल्लसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सहा गरेको-	"	"	
२४०.	श्री माणिकलाल प्रधानसमेतका कर्मचारीहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२४१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री गोविन्दलाल अमात्यलाई सरुवा गरेको-	२०५०।५।२७		२१
२४२.	श्री हीरामणि घिमिरेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२४३.	पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति (पहिलो संशोधन)नियमावली, २०४०-	२०४०।५।२१		२४
२४४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायतका वर्गीय संगठनका केन्द्रीय सङ्गठनहरूबाट केही व्यक्तिहरूलाई पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको सदस्य पदमा तोकिएको- बक्सको-	२०४०।५।२६		२५
२४५.	श्री विलियम सी. क्यासेलसमेत केही व्यक्तिहरूलाई केही स्थानका लागि अवैतनिक वाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको-	२०४०।५।२७		२२
२४६.	श्री ज्ञानचन्द्र आचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२४७.	श्री मानप्रसाद प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२४८.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री चिरन्जीवीनिधि तिवारीले दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
२४९.	श्री गोविन्दप्रसाद रञ्जितकारसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२५०.	रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री लक्ष्मीप्रसाद पौडेललाई सरुवा गरेको-	"	"	
२५१.	श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२५२.	श्री गोविन्द खनाललाई जि.का.दाङको प्र. जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।५।२७	२२	
२५३.	श्री दुर्गमणि सापकोटासमेतका अधिकृत- हरूलाई सरुवा गरेको-	" "	" "	
२५४.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	" "	" "	
२५५.	परराष्ट्र मन्त्रालयको भूलसुधार-	" "	" "	
२५६.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार प्रधानमन्त्री तथा राजदरबारसम्बन्धी मन्त्री श्री लोकेन्द्र- बहादुर चन्दले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।५।३०		२६
२५७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेन अधिराज्य- को राजकीय भ्रमणमा सवारी होइबक्सनु अघि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	" "		२७
२५८.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढा- थोकीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।५।३१		२८
२५९.	जलश्रोत तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्य- भार स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।१		२९
२६०.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाणचिन्ह)नियमावली, २०४०-	२०४०।६।३	२३	
२६१.	भारतबाट लुगा धुने साबुन आयात इजाजतपत्र लिई पैठारी गर्न पाउने गरी छुट गरेको -	" "	" "	
२६२.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढाथोकीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।५		३०
२६३.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।६		३१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२६४.	दुग्ध विकास संस्थानको प्रयोगको लागि जापानबाट आयात हुने टोयोटा पिक अप डिजेल च्यासिस थान २ मा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।६।१०	२४	
२६५.	बाह्रविसे-कोदारी राजमार्गको कामको लागि आयात गर्ने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको -	"	"	
२६६.	पूर्णचण्डी प्राथमिक आवासीय विद्यालय, ललितपुरले जर्मन नागरिकसंग खरीद गरेको भक्स वाइगन मिनिबसमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
२६७.	निकासी गरिएका कलात्मक रूपमा तयार गरिएका काठका सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको -	"	"	
२६८.	बहिरा बालकको विद्यालयको लागि अनुदानमा उपलब्ध गराउने टोयोटा मिनिबसको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
२६९.	प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा समितिको सदस्यमा थप गरेको-	"	"	
२७०.	श्री रमेशकुमार श्रेष्ठलाई जि. का. बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७१.	श्री शिवप्रसाद नेपाललाई जि. का. अछामको प्र. जि. अ. पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७२.	श्री बिष्णुप्रसाद अर्याललाई जि. का. दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
२७३.	श्री परशुराम उपाध्यायलाई जि. का. धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२७४.	श्री कुशेश्वर झालाई जि. का. ताप्लेजुङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।१०	२४	
२७५.	श्री देवीप्रसाद नेपाललाई जि. का. झापाको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
२७६.	श्री छायादत्त पाण्डेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२७७.	नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री रमेशनरसिंह अमात्यलाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
२७८.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
२७९.	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को कार्यविधि अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि कायम राखेको-	"		३२
२८०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेन अधि-राज्यको राजकीय भ्रमण र बाटोमा पर्ने अन्य केही मुलुकहरूको भ्रमण पूरा गरी बक्सी स्वदेश फिर्तबक्संदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।६।१५		३३
२८१.	काठमाडौंसमेत केही नगर पञ्चायत क्षेत्रहरूमा घर निर्माण कर लगाउने र असुल उपर गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०४०।६।१७	२५	
२८२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा सेवा परिवर्तनसमेत गरी पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
२८३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
२८४.	शाही नेपाल वायुसेवा निगमको अधिकृत मूलधन १० करोडबाट बढाई ३० करोड कायम गरेको-	"	"	
२८५.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई अम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२८६.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।१७	२५	
२८७.	सह-सचिव श्री सुवर्णजङ्ग राणालाई जल- खोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२८८.	वैदेशिक रोजगार सल्लाहकार समिति गठन गरी काम कर्तव्यसमेत तोकेको-	"	"	
२८९.	सूचना विभागको भूलसुधार-	"	"	
२९०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलखोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज. ब. रा. ले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।१९		३४
२९१.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्य- भार स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।२०		३५
२९२.	पश्चिम जर्मनीले कान्ति अस्पताललाई उपहार दिएको औजार उपकरणहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।६।२४	२६	
२९३.	पश्चिम जर्मनीले वीर अस्पताललाई उप- हार दिएको मेडिकल इन्स्ट्रुमेन्टहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
२९४.	अतिरिक्त सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२९५.	श्री रामेश्वर देवकोटालाई जि. का. मोरङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२९६.	श्री भगवान सिंहलाई जि. का. धनकुटाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२९७.	श्री नारायणप्रसाद उपाध्यायलाई जि. का. सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९८.	श्री शशिशेखर श्रेष्ठलाई जि. का. मोरङको प्रशासकीय अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	२०४०।६।२४	२६	
२९९.	श्री भुवनेश्वर रिजाललाई जि. का. डोटीको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३००.	श्री मधुरमण उपाध्यायलाई गृह मन्त्रालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३०१.	श्री वीरेन्द्रमान श्रमात्यलाई जि. का. पाँचथरको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
३०२.	विनियोजन ऐन, २०४०-	"		३५ (क)
३०३.	मुद्रा ऐन, २०४०-	"		"
३०४.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४०-	"		"
३०५.	बिक्री कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	"		"
३०६.	नेपाल पेट्रोलियम ऐन, २०४०-	"		"
३०७.	धितोपत्र कारोवार ऐन, २०४०-	"		"
३०८.	अन्तरराष्ट्रिय एकीकृत पर्वतीय विकास केन्द्र ऐन, २०४०-	"		"
३०९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०४० साल असोज ३० गते विजयादशमीको शुभ-उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सैको सन्देश -	२०४०।६।३०		३५ (ख)
३१०.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरेको-	२०४०।७।६		३६
३११.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायण दत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने-	"		"
३१२.	सिद्धार्थ नगर (भैरहवा) नगर विकास समितिको सदस्यमा थप गरेको-	२०४०।७।७	२७	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३१३.	श्री ललितबहादुर बमलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।७।७	२७	
३१४.	श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
३१५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पर्यटन राज्य मन्त्री श्री दिपक बोहराले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सको-	२०४०।७।११		३७
३१६.	मालपोत (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।७।१३		३८
३१७.	संवैधानिक अंग तथा अन्य निकायका पदाधिकारीहरूसम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन ऐन, २०४०-	"	"	
३१८.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समिति गठन आदेश, २०४०-	२०४०।७।१४	२८	
३१९.	रसायन शिक्षण समितिको प्रयोगशालामा अनुसन्धान कार्यमा प्रयोगको निमित्त नेदर-लैण्डबाट पैठारी भएको रेफ्रिजेरेटर थान एकमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३२०.	राष्ट्रिय पञ्चायत नियमावली, २०४०-	२०४०।७।१६		३८ (क)
३२१.	रत्न रेकर्डिङ्ग संस्थानले जापानबाट आयात गर्ने क्यासेटसम्बन्धी सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।७।२१	२९	
३२२.	नेपाल आयल निगमबाट खरीद गरिएको पेट्रोल र डिजलमा लागेको भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३२३.	खण्ड ३३ मिति २०४०।४।१७ अ. रि. १४ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित द्विटिगुण्टा-सम्बन्धी आदेशमा संशोधन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३२४.	धरानस्थित अन्धा स्कूलको लागि हङ्ककङ्ग स्थित ब्रिटिश नागरिक तथा कर्मचारीहरूले उपहारमा प्रदान गरेको अन्धाहरूले प्रयोग गर्ने सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।७।२१	२६	
३२५.	ग्रामीण महिलाहरूको लागि यूनिसेफले अनुदानमा उपलब्ध गराएको टोयटा गाडी एक आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३२६.	ताप्लेजुङ्गसमेत केही जिल्लाहरूमा बहुमूल्य रत्नहरू खरीद बिक्री लेनदेन कारोवारमा बाहेक अन्य सबै कारोवार र मालसामानको सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ लागू गरेको-	"	"	
३२७.	कृषि औजार कारखाना लिमिटेड बीरगञ्ज-ले झिकाउने फलामसम्बन्धी सामानहरूमा लाग्ने बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३२८.	भृकुटी कागज कारखाना लिमिटेडको कामको लागि आयात गर्ने सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३२९.	धनकुटा सामुदायिक चिकित्सा सहायक तालीम केन्द्र आयोजनाको कामको लागि क्यानडा सरकारले अनुदान सहायतामा उपलब्ध गराउने मालसामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३३०.	साना किसान विकास आयोजनाको कामको लागि अनुदानमा उपलब्ध गराएको कषियर मेशिनको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३३१.	कृषि र भुमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बर-नारायण यादवले सम्हाल्नु हुने-	"	३६	

आधिकारिकता मुद्रण निम्नगुनाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३३२.	सर्वोच्च अदालतको कामकाज माननीय न्यायधीश श्री वासुदेव शर्माले कायम मुकायम प्रधान न्यायधीश भई सम्हाल्नु हुने—	२०४०।७।२३		४०
३३३.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		४०(क)
३३४.	कञ्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		"
३३५.	बाँके जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		"
३३६.	मोरङ्ग-सुनसरी जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण-सम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		"
३३७.	झापा जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		"
३३८.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको सदस्यमा हेरफेर गरेको—	"		"
३३९.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्य शर्त तथा सुविधासम्बन्धी (बोश्रो संशोधन) नियमावली, २०४०—	२०४०।७।२७		४१
३४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री अनिरुद्रप्रसाद सिंह र श्री लक्ष्मदेव भट्टलाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको प्रमुख आयुक्त र आयुक्त पदमा पुनः नियुक्त गरी बढेको—	२०४०।७।२८		४२
३४१.	हात्तीसार समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४०—	"	३०	
३४२.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३४३.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाललाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।७।२८	३०	
३४४.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३४५.	श्री ललितबहादुर बमलाई विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३४६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लोक सेवा आयोगको रिक्त रहेका सदस्य पदहरूमा नियुक्त गरिबक्सी मि. सु. श्री प्रद्युम्नलाल राजभण्डारीलाई अध्यक्ष तोकी बक्सेको-	२०४०।८।१		४३
३४७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रान्सका राष्ट्र-पतिका साथमा आउनु भएका अन्य दुई जना सदस्यसमेतलाई मान पदवी प्रदान गरी बक्सेको -	२०४०।८।४		४४
३४८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेनका नरेश रानी तथा शाही परिवारका सदस्यहरूका अतिरिक्त अन्य महानुभावहरूलाई समेत मान पदवी प्रदान गरी बक्सेको-	"		४४(क)
३४९.	महेन्द्र राजमार्ग (कोहलपुर महाकाली) निर्माण विकास समिति गठन आदेश, २०४०-	२०४०।८।५	३१	
३५०.	कच्चा जूट निकासी गर्न जूट विकास तथा व्यापार संस्थानको सिफारिश लिन पर्ने गरी तोकेको -	"	"	
३५१.	श्री रामेश्वर देवकोटालाई जि. का. मोरङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३५२.	उद्योग मन्त्रालयको भुलसुधार-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३५३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संविधानबमोजिम श्री त्रैलोक्यराज अर्याल समेतका व्यक्तिहरूलाई सर्वोच्च अदालतको स्थायी तथा अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।८।११	४५	
४५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिहरूलाई क्षेत्रीय अदालतहरूमा सरुवा, बढुवा तथा नियुक्तसमेत गरिबक्सेको-	"	"	
३५५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री महेशराम भक्त माथेमासमेतका व्यक्तिलाई सर्वोच्च अदालतको अस्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
३५६.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र विशेषज्ञ डाक्टरहरूमा मनोनीत गरेको-	२०४०।८।१२	३२	
३५७.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३५८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को अध्यक्ष, सचिव, कोषाध्यक्ष तथा सदस्य पदहरू तोकिबक्सेको-	"	४६	
३५९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको राजकीय भ्रमणमा सवारी होइबक्सन् अगाडि २०४० साल मङ्सिर १५ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश -	२०४०।८।१५	४७	
३६०.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपति शमशेर ज. ब. रा. ले सम्हाल्नु हुने-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६१.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।८।१५		४७
३६२.	कृषि र भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बर नारायण थापाद्वारे सम्हाल्नु हुने-	२०४०।८।१८		४८
३६३.	महालेखा परीक्षकका विभागका पदाधिकारीहरू- सम्बन्धी (आठौँ संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।८।१९	३३	
३६४.	तेस्रो मुलुकसँग आयात निर्यात कारोबार गर्ने करदाताहरूको खुद आय निर्धारण गर्ने तरिका तोकेको-	"	"	
३६५.	नेपाल परिवार नियोजन सँघको नाममा आई. पी. पी. एफ. तथा ज्वाइसेफको संयुक्त अनुदान-मा आयात हुने केही सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
३६६.	नेपाल कृषि सेवामा केही थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
३६७.	त्रिभुवन विश्वविद्यालयका व्यावसायिक लेखाको प्रशिक्षण कार्यलाई पनि लेखा परीक्षणको अनुभव मानिने गरी तोकेको-	"	"	
३६८.	समुद्रपार निकासी व्यापारमा केही नगद अनुदान दिने व्यवस्था गरेको-	"	"	
३६९.	श्री ढुण्डीराज उपाध्यायसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृ. श्रेणीका केही अधिकृत-हरूलाई रा. प. द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३७०.	उखडासम्बन्धी विशेष अदालतको कार्याविधि थप गरी मुद्दासमेत सुम्पेको-	२०४०।८।२२		४८(क)
३७१.	करदाताहरूको आय निर्धारण गर्न आय निर्धारण समिति गठन गरेको-	२०४०।८।२६	३४	
३७२.	नेसोपाकेट कं.ले निर्यात गर्दा तिर्नु पर्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३७३.	प्राकृतिक ग्यास खोजी कार्यको लागि जापान सरकारबाट आयात हुने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।८।२६	३४	
३७४.	नेपाल अधिराज्यबाट निर्यात हुने वनकस (साबै घाँस) मा लागी आएको निर्यात भन्सार महसूल घटाएको सूचना-	"	"	
३७५.	सह-सचिव श्री तारणीप्रसाद भट्टराईलाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७६.	अतिरिक्त सचिव श्री शशिनारायण शाहलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७७.	सह-सचिव श्री बोधनाथ चालिसेलाई भूमि-सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७८.	२०३६ साल कार्तिक १ गतेदेखि लागू हुने गरी शाही नेपाली सेना र नेपाल प्रहरी-तर्फको केही दर्जाको पे-स्केल परिवर्तन गरेको-	"	"	
३७९.	श्री महाप्रसाद भण्डारीलाई जि. का. तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३८०.	श्री मुक्तिबहादुर स्वर्णसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ.श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३८१.	श्री गिरिधारी रेग्मीलाई जि. का. महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३८२.	श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का. बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३८३.	श्री लक्ष्मीराज शर्मालाई जि. का. सिन्धुलीको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

३६

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
३८४.	श्री मोहनबहादुर के. सी. लाई जि. का. रसुवाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।८।२६	३४	
३८५.	श्री दुर्गमणि सापकोटालाई जि. का. संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३८६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह रा. प. तृ. श्रेणीका श्री मोतिबहादुर कुँवरलाई सिँचाई तथा जलवायु विज्ञान विभागको जियोहाइड्रोलजिष्ट पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
३८७.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री वासुदेव खरेललाई सोही सेवा, समूहको रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी खानी तथा भू-गर्भ विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३८८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा संविधान दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।९।१		४६
३८९.	औद्योगिक सेवा केन्द्रलाई अनुदानस्वरूप प्राप्त भएको केही सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	२०४०।९।४	३५	
३९०.	राष्ट्रिय कम्प्युटर केन्द्रको प्रबन्धक पदलाई कार्यकारी निर्देशक पदमा परिणत गरेको-	"	"	
३९१.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई श्री ५ को सरकारको सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
३९२.	श्री एमरल्डजङ्ग राणासमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
३९३.	सह-सचिव श्री जयप्रताप राणालाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६४.	श्री टंकबहादुर खत्रीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीका अधिकृत-हर्छुलाई सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।४	३५	
३६५.	स्थानीय विकास निर्माण समिति गठन आदेश अन्तर्गत गठित समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।१।६		४६(क)
३६६.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ र ११ अन्तर्गत आदेश जारी गरी भेरी अञ्चल अदालतका न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालतमा दायर रहेको मुद्दा र उक्त मुद्दाको जरियाले उठेको अन्य मुद्दासमेत उक्त विशेष अदालतबाट झिकी कारवाई र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालतलाई तोकेको-	२०४०।१।११	३६	
३६७.	राप्ती अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	
३६८.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समितिको सदस्य सचिवको पदमा घरेलु तथा ग्रामीण विकास समितिको कार्यकारिणी निर्देशक पदेन सदस्य-सचिव राखी हेरफेर गरेको-	"	"	
३६९.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४००.	अतिरिक्त सचिव श्री वासुदेव प्रधानलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४०१.	श्री तेजप्रसाद उपाध्यायसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.प्रथम श्रेणीका अधिकृतहर्छुलाई अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४०२.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।६।१४		५०
४०३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसुफको ३६ सौं शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मान पदवी, अलङ्कार पदक, नगद पुरस्कार तथा मानको खातिर मानसमेत प्रदान गरी बक्सेको-	"		५०(क)
४०४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिरी बक्सँदा २०४० साल पौष १६ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।६।१६		५१
४०५.	भन्सार सुविधा नपाउने गरी तोकेको उद्योगको हकमा पनि त्यस्ता उद्योगले आफ्नो उत्पादन समुद्रपार निकासी गरेमा त्यस्ता उद्योगलाई चाहिने कोरामाल आदिमा लागेको भन्सार महसूल तथा बिक्री कर निकासी गरेको परिमाणको आधारमा फिर्ता दिने निर्णय गरेको-	२०४०।६।१८	३७	
४०६.	उद्योगहरूले उत्पादन गरेको वस्तु समुद्रपार निकासी गर्दा अन्तःशुल्क छुट पाउने केही शर्त बन्देज तोकेको-	"	"	
४०७.	महेन्द्र सुगर एण्ड जनरल इन्डस्ट्रीज भैरहवाको निमित्त उखु ढुवानी गर्ने विदेशी ट्रकहरूको लागि अस्थायी महसूल दर कायम गरेको-	"	"	
४०८.	केही खाद्य पदार्थहरूको गुणस्तर वा मात्रा तोकेको-	"	"	
४०९.	आर्थिक वर्ष २०४०।४१ को सिजनदेखि धरान शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल यकीन गर्न, किसिम छुट्याउन र जग्गा दर्ता गराउन र नाप जाँच गराउन आदेश जारी गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४१०.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।१८	३७	
४११.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४१२.	श्री हरिश्चन्द्र पोखरेललाई मेची अञ्चल-लाघीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
४१३.	श्री टेकराज शर्मालाई जिल्ला कार्यालय, नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४१४.	श्री हरिकृष्ण खतिवडालाई जिल्ला कार्यालय, इलामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४१५.	श्री परशुराम प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४१६.	श्री पद्मलाल कर्माचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४१७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री कृष्णचन्द्र कुँवरलाई गृह मन्त्रालय वा अन्तर्गत कार्यालयमा सरुवा गरेको-	"	"	
४१८.	श्री देवीप्रसाद नेपालसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४१९.	श्री ललित श्रेष्ठसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४२०.	श्री अमरकुमार प्रधानसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।१।१८	३७	
४२१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृतीय श्रेणी हुलाक प्रशिक्षण केन्द्रका मुख्य प्रशिक्षक श्री रामनारायण रंजितलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४२२.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
४२३.	लमजुङ्ग जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी अर्को निर्वाचन नभएसम्मको लागि स्थानीय विकास अधिकारीको अध्यक्षतामा समिति गठन गरेको-	२०४०।१।१६		५१(क)
४२४.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडा-महारानी सरकारबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको भ्रमणको सिलसिलामा स्वदेशी तथा बिदेशी सहानुभावहरूलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सको-	२०४०।१।२४		५२
४२५.	शाही नेपाली सेनाको बेकम्मा वा बेचेल्तीका सामानहरू हटाउने (व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।१।२५	३८	
४२६.	अतिरिक्त सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४२७.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४२८.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको काम काज सोही समितिका सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले कार्यवाहक भई सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।२६		५३

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(४२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ईश्वरी- राज पाण्डेलाई नर्वे, स्वेडेन, डेनमार्क, आइसल्याण्ड र फिनल्याण्डका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।६।२८		५४
४३०.	आर्थिक ऐन, २०४०-	२०४०।६।२६		पू. ५४(क)
४३१.	कम्पनी दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको सम्बन्धी खण्ड ३१, मिति २०३८।६।१३ संख्या ३७ को नेपाल राजपत्रको सूचनामा खण्ड (ख) पछि खण्ड (ग) थप गरेको-	२०४०।१०।२		३६
४३२.	केही प्रतिष्ठानहरूमा नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने मजदूर सम्बन्धी ऐनको दफा २७ बाहेक अन्य दफाहरू लाग गरेको-	"	"	
४३३.	श्री ५ कोसरकार र अन्तराष्ट्रिय संस्थाहरूको सम्झौताबाट सञ्चालित विभिन्न संस्थाहरू वा आयोजनाहरूको लागि आयात इजाजत पत्र जारी गर्दा एक प्रतिशत आयात गर्ने वस्तुको इजाजत दस्तूर लिने निर्णय गरेको-	"	"	
४३४.	भरतपुर नगर पञ्चायत क्षेत्र र धनगढी नगर पञ्चायत क्षेत्रलाई शहरी क्षेत्र तोकेकोमा मिति २०४१ श्रावण १ गतेदेखि मात्र लागू हुने गरी संशोधन गरेको-	२०४०।१०।६		४०
४३५.	पैठारी हुने मालवस्तुहरूको भन्सार महसूल सम्बन्धमा अधिकतम सुविधा प्राप्त मुलुक- हरू (मोस्ट फेवर्ड नेसन) देशहरू तोकेको-	"	"	
४३६.	बिक्री कर फछौट आयोग गठन गरेको-	"	"	
४३७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूही- कृत गरेको-	"	"	
४३८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूही- कृत गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
४३६.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री फत्तेहसिंह थाकुरले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१०।१०	५४(क)	
४४०.	विशेष अधिकृत श्री टेकबहादुर रायमाझीलाई राजस्व चुहावट रोक्ने सन्दर्भमा विशेष प्रहरी अधिकृतलाई भएको अधिकार तथा कर्तव्य पालन गर्न पाउने गरी तोकेको-	२०४०।१०।१३	५५	
४४१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह, रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री सीता-राम अधिकारीलाई सोही सेवा र समूहको रा.प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।१०।१६	४१	
४४२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह, रा.प. तृतीय श्रेणीका श्री प्रेमरत्न स्थापितसमेतका केही अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री देवेन्द्रप्रसाद वाग्लेले टक्सार तथा नापतौल विभागको आस्सेयर पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४४४.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, माइनिङ्ग इन्जिनियरिङ्ग समूह, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री प्रणवलाल श्रेष्ठलाई सोही सेवा र समूहको रा.प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४५.	सह-सचिव श्री चन्द्रमाधवप्रसाद सिंहलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४६.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. सुकरर गरेको-	२०४०।१०।१६	४१	
४४७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका श्री पुण्यप्रसाद दाहाललाई सोही सेवाको रा.प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४४८.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणीका श्री कृष्णदेव सिलवाललाई सोही सेवाको रा.प.द्वि. श्रेणीमा सरुवा गरेको-	"	"	
४४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणी सूचना विभागका शाखा अधिकृत श्री बाबुकाजी ब्रजाचार्यलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
४५०.	श्री मुरारीराज शर्मासमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४५१.	छापाखाना र प्रकाशनसम्बन्धी नियम-मावली, २०४०-	२०४०।१०।२३	४२	
४५२.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र मन्त्री श्री पद्मबहादुर खत्रीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१०।२५		५६
४५३.	निजी वनको लगत दिने म्याद २०४० चैत्र मसान्तसम्म तोकेको-	२०४०।११।१	४३	
४५४.	विदेशी विनियम (नियमित गर्ने) ऐन, २०१९ को दफा ११ (३), १८ र २० को प्रयोजनको लागि अधिकार प्राप्त अधिकारी तोकेको-	"		५६(क)
४५५.	श्री ५ सहाराजाधिराजबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।११।७		५६(ख)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४५६.	खण्ड ३३ मिति २०४०।५।२० संख्या २१ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित चल-चित्र घरमा कायम गरिने श्रेणी र टिकट दरसम्बन्धी सूचनाको द्रष्टव्य (क) मा हेरफर गरेको-	२०४०।१।१८	४४	
४५७.	नेपाल मेटल ट्रेडिङ्ग कम्पनी प्रा. लि. ले आ. व. २०४०।४१ मा आयात गर्ने केही धातुमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री-करमा छुट दिएको-	"	"	
४५८.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
४५९.	नि.से.नि. को अनुसूची १(क) मा रहेको सबै सर्कल अधिकृतहरू र डिभिजन फरेष्ट कार्यालय भन्ने शब्दहरूको सट्टा क्रमशः क्षेत्रीय वन निर्देशकहरू र जिल्ला वन नियन्त्रकहरू भन्ने शब्दहरू राखेको-	"	"	
४६०.	केही ट्राभल एजेन्सीसम्बन्धी प्रतिष्ठानहरूमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन लागू गरेको-	"	"	
४६१.	केही ट्रेकिङ्ग एजेन्सीहरूमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन लागू गरेको-	"	"	
४६२.	टक्सार तथा नापतौल विभागबाट गरी आएको मुद्रा टकमरीसम्बन्धी काम नेपाल राष्ट्र बैंकले गर्ने गरी हस्तान्तरण गरेको-	"	"	
४६३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री दिलिपकुमार विष्टलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४६४.	वन क्षेत्र सुवृद्धीकरण अधिकार सम्पन्न समितिहरूमा सदस्य तोकिएका कन्जरभेटर-हरूलाई सदस्यबाट हटाएको-	"	"	
४६५.	परराष्ट्र र कानून तथा न्याय मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलश्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशु-पति शमशेर ज.ब.रा. ले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।१०	५६(ग)	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४६६.	बागमती विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।११।१४	५७	
४६७.	निकासी पैठारी (पहिलो संशोधन) नियम-हरू, २०४०-	२०४०।११।१५	४५	
४६८.	खाद्य पदार्थको गुणस्तर निर्धारणसम्बन्धी आदेशमा थप गरेको-	"	"	
४६९.	हृदबन्दी छानबीन सम्बन्धमा गठित झापा, मोरङ्ग, सुनसरी र बाँके, बर्दिया जिल्ला सभितिहरूको स्याद थप गरेको-	"	"	
४७०.	श्री कृष्णबहादुर कार्कीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४७१.	श्री केदारप्रसाद शर्मासमेत नेपाल न्याय सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४७२.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान र उमेर तोकेको-	"	"	
४७३.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको-	"	"	
४७४.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन क्षेत्र, मतदान केन्द्र तथा मितिसमेत तोकेको-	"	"	
४७५.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"	"	
४७६.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४७७.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी कानून तथा न्याय मन्त्रालयको विशेष सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	२०४०।११।१५	४५	
४७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा २५ जिल्लाका जिल्ला पञ्चायतका सभापति सदस्य हुने २५ जिल्ला तोकिबक्सेको-	"		५८
४७९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा भूतपूर्व प्रधान मन्त्री तथा लब्धप्रतिष्ठित व्यक्तिहरू तोकिबक्सेको-	"		"
४८०.	सर्वोच्च अदालतको कामकाज सोही अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव शमले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भै सम्हाल्नु हुने-	२०४०।११।२०		५९
४८१.	राजस्व न्यायाधीकरण काठमाडौंको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।११।२२	४६	
४८२.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"		"
४८३.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका श्री उद्धवदेव भट्टलाई सरकारी सेवाबाट अवकाश दिएको-	"		"
४८४.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशम्शेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"		"
४८५.	श्री रुद्रनाथ बस्याललाई जिल्ला कार्यालय धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"		"
४८६.	श्री प्रेमचन्द्रशर्मा भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय खोटाङको प्र. जि. अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको -	"		"

आधिकारिकता मु.४७६ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४८७.	श्री मुक्तिवहादुर स्वारलाई जिल्ला कार्यालय ललितपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।११।२२	४६	
४८८.	नारायणी अञ्चल, चितवन जिल्लाका माननीय श्री बखानसिंह गुरुङको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको पद एक रिक्त भएको सूचना-	"	"	
४८९.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडा- महारानी सरकारबाट २०४०।१०।६देखि २०४०।११।६ सम्म गरिबक्सेको मध्य- पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको अनौप- चारिक भ्रमणको अवसरमा विभिन्न व्यक्तिहरूलाई मानपदवी, अलङ्कार पदक तथा नगद पुरस्कारसमेत प्रदान गरि- बक्सेको-	२०४०।११।२३	५९+(क)	
४९०.	स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रा- लयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बरनारायण थापाद्वले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।११।२६	५९(क)	
४९१.	नेपाल हेल्थ एशोसिएसन पश्चिम जर्मनीले नेपाल जेसिजलाई उपहार दिएको एक्स-रे मेसिनको केही पार्टपुर्जाहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	२०४०।११।२९	४७	
४९२.	खाद्य तथा कृषि बजार सेवा विभाग अन्तर्ग- तका जिल्लास्थित शाखा कार्यालयहरूलाई नि. से. नि. को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	"	"	
४९३.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४९४.	श्री निलकण्ठ उपाध्यायसमेतका कर्मचारी- हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखासमूह) आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।			

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	को राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।११।२६	४७	
४६५.	श्री भरतराज ज्ञवालीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधि-कृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४६६.	श्री अमरकुमार प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधि-कृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४६७.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको कामकाज सोही समितिका सम्माननीय सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम.ए.ले कार्यवाहक सभापति भै सम्हाल्नु हुने-	२०४०।११।३०	५६(ख)	
४६८.	दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूको अप्रत्याशीत रूपमा मूल्य बृद्धि हुन नदिन र वस्तुहरूको कृत्रिम अभाव सृजना गरी कालो बजार-समेत गर्न नपाउने गरी केन्द्रीय स्तरमा सल्लाहकार समिति तथा अञ्चल स्तरमा मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति गठन गरेको-	२०४०।१२।६	४८	
४६९.	विल वाउन नाम गरेको व्यक्तिले सेण्ट जेभियर्स स्कूल गोदावरीलाई प्रदान गरेको टेलिभिजन मनिटर सेट एकको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको-	"	"	
५००.	औषधि ऐन, २०३५ को दफा ७, ८, ९, १०, ११ र ३७ लागू हुने गरी तोकेको-	"	"	
५०१.	औषधि दर्ता नियमावली, २०३८ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	
५०२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूहका श्री मोतिराज गौतमले रा. प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
५०३.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूहका श्री पुरुषोत्तमलाल श्रेष्ठले रा. प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४०।१२।६	४८	
५०४.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
५०५.	जलस्रोत र आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र र कानून तथा न्याय मन्त्री श्री पद्मबहादुर खत्रीले सम्हाल्नु हुने-	"		५६(ग)
५०६.	केही नेपाल ऐनहरूलाई संशोधन गर्न बनेको अध्यादेश, २०४०-	२०४०।१२।६		६०
५०७.	धितोपत्र कारोवार ऐन, २०४० प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४०।१२।१३	४६	
५०८.	धितोपत्र सूचीकरण नियमावली, २०४०-	"	"	
५०९.	वि.सं. २०४१ वैशाख १ गते देखि ऐ. चैत्र मसान्ततक वर्ष १ मा मन्त्रालय, अदालत, विभाग एवं कार्यालयमा दिइने सार्वजनिक र पर्व बिदाहरूको सूचना-	"	"	
५१०.	मोरङ्ग-सुनसरी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
५११.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
५१२.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
५१३.	कञ्चनपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
५१४.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता गण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५१५.	बाँके, बर्दिया जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकारसम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको--	२०४१।१२।१३	४६	
५१६.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको--	"	"	
५१७.	दमक नगर पञ्चायत र नगर सभालाई भङ्ग गरी अर्को निर्वाचन नभएसम्मका लागि पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका उप-सचिव श्री चूर्णबहादुर बज्राचार्यको अध्यक्षतामा दमक नगर पञ्चायतको प्रधान अधिकृतसमेत भएको दुई सदस्यीय समिति गठन गरेको--	"		६० (क)
५१८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खेलेन्द्र-प्रसाद पाण्डेलाई ब्रुनाइका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको--	२०४१।१२।१६	६१	
५१९.	चीन सरकारको अनुदान सहायतामा पुनःनिर्माण भइरहेको बाह्रविसे कोदारी राजमार्गको कामको लागि आयात गर्ने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार सहसूल तथा बिक्री कर छुट दिएको--	२०४०।१२।२०	५०	
५२०.	जनकपुर अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको--	"	"	
५२१.	काठमाडौं जिल्ला अदालतमा दायर रहेको तथा भक्तपुर जिल्ला अदालतमा दायर भै मुलतवीमा रहेको केही मुद्दाहरू उक्त अदालतहरूबाट झिकी कारवाई र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालत-लाई सुम्पेको--	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण ~~५१~~ मागवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(५२)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५२२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।१२।२०	५०	
५२३.	पैठारीको अवस्थामा भन्सारमै विक्री कर असूल गरिने प्रयोजनको लागि केही बस्तुहरूमा मार्क थप गरी मूल्य कायम गर्ने तरिका तोकेको सूचना-	"	"	
५२४.	उच्चस्तरीय समिति दाङको म्याद थप गरेको-	"	"	
५२५.	सुदूर पश्चिमान्चल विकास क्षेत्रको सदर-मुकाम दिपायलमा क्षेत्रीय घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास कार्यालय स्थापना गरेको सूचना-	"	"	
५२६.	श्री हरिकृष्णकुमार मल्लसमेतका कर्मचारी-हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ.श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको कार्य विभाजनमा हेरफेर गरिबक्सको-	२०४०।१२।२१	६२	
५२८.	कानून किताब (व्यवस्था र वितरण) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०४०-	२०४०।१२।२७	५१	
५२९.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
५३०.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राज-पत्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति, सरुवा, बढुवा र सेवा परिवर्तनसमेत गरेको-	"	"	
५३१.	मिति २०३४।३।२० को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रकाशित स्थानीय भत्ता सम्बन्धी सूचनालाई खारेज गरी नयाँ निर्णय गरेको-	"	"	
५३२.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. सु. मुकरर गरेको-	"	"	
५३३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानका कुलपति, उप-कुलपति, सदस्य सचिव लगायत (भाषा तर्फको बाहेक) सदस्यहरूलाई अर्को एक पदावधिको निम्ति पुनः नियुक्त गरिबक्सको-	२०४०।१२।३०	६३	

आधिकारिकता ~~५२~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२०४० सालको नेपाल राजपत्रको वर्गीकृत सूची
परिशिष्ट-२

ऐन र अध्यादेशहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	पेश्की खर्च ऐन, २०४०-	२०४०।४।१		१३
२.	सैनिक (तेल्लो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।४।१८		१४(क)
३.	विनियोजन ऐन, २०४०-	२०४०।६।२४		३५(क)
४.	मुद्रा ऐन, २०४०-	"		"
५.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४०-	"		"
६.	बिक्री कर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	"		"
७.	नेपाल पेट्रोलियम ऐन, २०४०-	"		"
८.	धितोपत्र कारोबार ऐन, २०४०-	"		"
९.	अन्तर्राष्ट्रिय एकीकृत पर्वतीय विकास केन्द्र ऐन, २०४०-	"		"
१०.	मालपोत (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।७।१३		३८
११.	संवैधानिक अङ्ग तथा अन्य निकायका पदाधिकारीहरू सम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन ऐन, २०४०-	"		"
१२.	आर्थिक ऐन, २०४०-	२०४०।१।२६	पू. ५४(क)	
१३.	केही नेपाल ऐनहरूलाई संशोधन गर्न बनेको अध्यादेश, २०४०-	२०४०।१२।६		६०

परिशिष्ट-३

नियमहरूको सूची

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	भूमि सम्बन्धी (एघारौँ संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।२।१६	७	
२.	निजामती सेवा (बीसौँ संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।३।२७		११
३.	कार्यालय स्थापना गर्ने सम्बन्धी नियमहरू, २०४०-	२०४०।४।६	१५	
४.	औषधि जाँचबुझ तथा निरीक्षण नियमावली, २०४०-	२०४०।४।१६	१६	
५.	केटा (भर्ना तथा सेवाशर्त) तेस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	"	"	
६.	राजगुरुज्यू तथा मूल पुरोहित सम्बन्धी (नवौँ संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।४।२६		१८
७.	मन्त्रीहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी नियमावली, २०४०-	२०४०।५।६		२० (क)
८.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्य शर्त तथा सुविधा सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली २०४०-	"		"
९.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (छैठौँ संशोधन) नियमावली, २०४०-	"		"
१०.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति र सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधा सम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४०-	"		"
११.	न्यायिक समिति (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४०-	"		"
१२.	पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।५।२१		२४

आधिकारिकता सुदूरप विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१३.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाण चिन्ह) नियमावली, २०४०-	२०४०।६।३	२३	
१४.	राष्ट्रिय पञ्चायत नियमावली, २०४०-	२०४०।७।१६		३८(क)
१५.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्त्य शर्त तथा सुविधासम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।७।२७		४१
१६.	हात्तीसार समूह (श्रेणी बिभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४०-	२०४०।७।२८	३०	
१७.	महालेखा परीक्षकका विभागका पदाधिकारीहरू सम्बन्धी (आठौँ संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।८।१६	३३	
१८.	शाही नेपाली सेनाको बेकम्मा वा बेचल्लीका सामानहरू हटाउने (व्यवस्था) (दोस्रो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।९।२५	३८	
१९.	छापाखाना र प्रकाशनसम्बन्धी नियमावली, २०४०-	२०४०।१०।२३	४२	
२०.	निकासी पैठारी (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।११।१५	४५	
२१.	धितोपत्र सूचीकरण नियमावली, २०४०-	२०४०।१२।१३	४६	

परिशिष्ट-४

श्री ५ महाराजाधिराजका प्रमुख सचिवालय राजदरबारको
सन्देश, सूचना र विज्ञप्तिहरूको सूची

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि
१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट देवेन्द्र बिक्रम शाहसमेतका महानुभावहरूलाई राज-सभाको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।१।१		१
२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राजदरबार तथा सचिवालयका पदाधिकारीहरूलाई अर्वाधि थप, सरुवा तथा बढुवासमेत गरिबक्सेको-	"		"
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मानको खातिर मानबापत शाही पार्श्ववर्तीको दर्जा बक्सेको-	"		"
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट वि. सं. २०४० वैशाख १ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	"		१ (क)
५.	स्वास्थ्य मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा सँस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशर-बहादुर बिष्टले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।१५		२
६.	अर्थ मन्त्रालयको कार्यभार उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्री श्री बालाराम घर्ती मगरले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।१।१७		३
७.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात राज्यमन्त्री श्री कृष्णचरण श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	"		"
८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रान्सका राष्ट्र-पति तथा अन्य महानुभावहरूलाई समेत मानपदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०४०।१।१६		३ (क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

५६

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट विभूषण समितिको अध्यक्ष पदमा श्री नीरशमशेर ज. ब. रा. लाई पुनः मनोनित गरिबक्सेको-	२०४०११२२	४	
१०.	सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार श्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री भद्रकुमारी घलेले सम्हाल्नु हुने-	२०४०११३०	५	
११.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री अर्जुन नर- सिंह राणालाई महारथीमा पदोन्नति गरी प्रधान सेनापति पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०१२११	६	
१२.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री केशर- बहादुर विष्टले सम्हाल्नु हुने-	२०४०१२१८	६(क)	
१३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको लागि साईप्रसका महामहिम राजदूत श्री आन्द्रोस ए निकोलाई देशलाई मानपदवी प्रदान गरि- बक्सेको-	२०४०१२१६	६(ख)	
१४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पाकिस्तानका महामहिम राष्ट्रपति महम्मद जियाउल हक तथा बेगम जियाउल हकलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०४०१२१९०	६(ग)	
१५.	परराष्ट्र र जलश्रोत मन्त्रालयहरूको कार्य- भार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री नवराज सुवेदीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०१२१९३	६(घ)	
१६.	उद्योग र वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय- हरूको कार्यभार अर्थ मन्त्री श्री यादवप्रसाद पन्तले सम्हाल्नु हुने-	२०४०१२१९१	६	
१७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ईश्वरी- राज पाण्डेलाई संयुक्त अधिराज्यका लागि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०१३१९३	१०(क)	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१८.	सह-सचिव श्री केशवलाल कर्माचार्यले राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालयको सचिव पदमा कायम मुकायम सचिव भई कार्यभार सम्हाल्नु हुने-	२०४०।३।१३		१०(क)
१९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ कान्छा जिज्यू मुमा बडामहारानी ईश्वरी राज्य-लक्ष्मी देबी शाहको स्वर्गारोहणमा राष्ट्रका नाममा बक्सेको शोक सन्देश-	२०४०।३।१४		१०(ख)
२०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट अख्तियार दुरूपयोग निवारण नियमावली, २०३४ को नियम ३ को खण्ड (ख) तथा नियम ५ लागू हुने गरी तोकिबक्सेको-	२०४०।३।२१		१०(ग)
२१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०४०।३।२४		१०(घ)
२२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री केशव-प्रसाद उपाध्यायलाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।३।२६		१०(ङ)
२३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०४०।३।२७		१२
२४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री सूर्यबहादुर थापाले आफ्नो पदको जिम्मेबारी इमान्दारी पूर्वक पूरा नगरेको भनी निजउपर राष्ट्रिय पञ्चायतका एक सय आठ जना सदस्यले पारित गरेको प्रस्तावलाई स्वीकृत गरिबक्सी वर्तमान मन्त्रिपरिषद् विघटन गरिबक्सेको-			
२५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री लोकेन्द्र-बहादुर चन्दलाई प्रधानमन्त्री पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।३।२८		१२(क)

आधिकारिकता मन्त्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट प्रधानमन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दको अध्यक्षतामा मन्त्रिपरिषद्को गठन र कार्य विभाजनसमेत गरिबक्सेको-	२०४०।३।२६	१२	(ख)
२७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट शाही न्याय सुधार आयोग विघटन मिति तोकिबक्सेको-	२०४०।४।१३	१३	(घ)
२८.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलश्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज.ब.रा. ले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।४।१५	१३	(ङ)
२९.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राजकीय विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा-प्रतिष्ठानसम्बन्धी व्यवस्था जारी गरिबक्सेको-	२०४०।४।१८	१४	(ख)
३०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री जगदीश-शमशेर राणालाई भुटान अधिराज्यका लागि पति शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।४।२४	१६	
३१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री त्रिलोकप्रताप राणालाई सर्वोच्च अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।४।२७	१७	
३२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री झुलेन्द्रप्रसाद छतकुलीसमेतलाई मध्यमाञ्चल क्षेत्रीय अदालतको अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
३३.	राजगुरुज्यू तथा मूल पुरोहितसम्बन्धी (नवौं संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।४।२९	१८	
३४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री रमेशप्रसाद पाण्डेलाई मूल पुरोहितमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"	"	
३५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट न्यायिक समितिका पदाधिकारीहरूको पदावधि थप गरिबक्सेको-	२०४०।४।३०	१९	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोग-मेहर श्रेष्ठलाई पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको सदस्यमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।५।५	२०	
३७.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्य शर्त तथा सुविधासम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।५।६	२० (क)	
३८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री गेहेन्द्र-बहादुर राजभण्डारीलाई श्रीलंकाका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।५।१३	२१	
३९.	राजसभा स्थायी समितिको सभापति पदको कार्यभार सोही समितिका सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम.ए.ले कार्यवाहक भई सम्हाल्नु हुने-	"	"	
४०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हुकुम बक्से बमोजिम शाही न्याय सुधार आयोगको प्रतिवेदन क्रमशः कार्यान्वयन गर्न श्री ५ को सरकारलाई पठाई दिएको सूचना-	२०४०।५।२०	२३	
४१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट हुकुम बक्से बमोजिम शाही उच्च शिक्षा आयोगको प्रतिवेदन अध्ययन गरी कार्यान्वयन गर्न श्री ५ को सरकारलाई पठाई दिएको सूचना-	"	"	
४२.	पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समिति (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।५।२१	२४	
४३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पञ्चायतका वर्गीय संगठनका केन्द्रीय संगठनहरूबाट			

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	केही व्यक्तिहरूलाई पञ्चायत नीति तथा जाँचबुझ समितिको सदस्य पदमा तोकिएको- ४४. परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार प्रधान मन्त्री तथा राजदरबारसम्बन्धी मन्त्री श्री लोकेन्द्रबहादुर चन्दले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।५।२६		२५
४५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेन अधिराज्यको राजकीय भ्रमणमा सवारी होइबक्सनुअघि देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।५।३०		२६
४६.	पर्यटन मन्त्रालयको कार्यभार भ्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढाथोकीले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।५।३१		२७
४७.	जलस्रोत तथा आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।६।१		२८
४८.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्यभार भ्रम तथा सामाजिक कल्याण राज्यमन्त्री श्री श्रीप्रसाद बुढाथोकीले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।६।५		३०
४९.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगसेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।६।६		३१
५०.	राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को कार्याविधि अर्को व्यवस्था नभएसम्मको लागि कायमै राखेको -	२०४०।६।१०		३२
५१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेन अधिराज्यको राजकीय भ्रमण र बाटोमा पर्ने अन्य केही मुलुकहरूको			

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिरिब- क्सँदा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश -	२०४०।६।१५		३३
५२.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलत्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज. ब. रा. ले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।६।१६		३४
५३.	निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको कार्यभार स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।६।२०		३५
५४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट २०४०साल असोज ३० गते विजयादशमीको शुभ- उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश -	२०४०।६।३०		३५(ख)
५५.	शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालयको कार्य- भार उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्री श्री नारायणदत्त भट्टले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।७।६		३६
५६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट पर्यटन राज्यमन्त्री श्री दीपक बोहराले चढाउनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरिबक्सेको-	२०४०।७।११		३७
५७.	कृषि र भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बर- नारायण यादवले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।७।२१		३८
५८.	सर्वोच्च अदालतको कामकाज माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव शर्माले कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भई सम्हाल्नु हुने -	२०४०।७।२३		४०
५९.	अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगका आयुक्तहरूको पदावधि, पारिश्रमिक र सेवाको अन्य शर्त तथा सुविधासम्बन्धी (दोस्रो संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।७।२७		४१

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री अनिरुद्रप्रसाद सिंह र श्री लवदेव भट्टलाई अख्तियार दुरुपयोग निवारण आयोगको प्रमुख आयुक्त र आयुक्त पदमा पुनः नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।७।२८		४२
६१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट लोक सेवा आयोगको रिक्त रहेका सदस्य पदहरूमा नियुक्त गरिबक्सी मि.सु. श्री प्रद्युम्नलाल राजभण्डारीलाई अध्यक्ष तोकिबक्सेको-	२०४०।८।१		४३
६२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट फ्रान्सका राष्ट्रपतिका साथमा आउनु भएका अन्य दुई जना सदस्य समेतलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०४०।८।४		४४
६३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट स्पेनका नरेश रानी तथा शाही परिवारका सदस्यहरूका अतिरिक्त अन्य महानुभावहरूलाई समेत मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	"		४४(क)
६४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपालको संबिधान-बमोजिम श्री त्रैलोक्यराज अर्यालसमेतका व्यक्तिहरूलाई सर्वोच्च अदालतको स्थायी तथा अतिरिक्त न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।८।११		४५
६५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही व्यक्तिहरूलाई क्षेत्रीय अदालतहरूमा सरुवा, बढुवा तथा नियुक्तसमेत गरिबक्सेको-	"		"
६६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री महेशराम भक्त साथैमासमेतका व्यक्तिलाई सर्वोच्च अदालतको अस्थायी न्यायाधीश पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	"		"
६७.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय खेलकूद परिषद्को अध्यक्ष, सचिव, कोषाध्यक्ष तथा सदस्य पदहरू तोकिबक्सेको-	२०४०।८।१२		४६
६८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको राजकीय भ्रमणमा सवारी होइ-बक्सनु अगाडि २०४० साल मंसिर १५ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।८।१५		४७

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६९.	परराष्ट्र मन्त्रालयको कार्यभार जलस्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज.ब. रा.ले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।८।१५		४७
७०.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	"		"
७१.	कृषि र भूमिसुधार मन्त्रालयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बरनारायण थापावले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।८।१८		४८
७२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ महेन्द्र जयन्ती तथा सम्बिधान दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।९।१		४९
७३.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको कार्यभार पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्री श्री जोगमेहर श्रेष्ठले सम्हाल्नु हुने-	२०४०।९।१४		५०
७४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट मौसूफको ३९ सौ शुभ-जन्मोत्सवको उपलक्ष्यमा मान पदवी, अङ्ककार पदक, नगद पुरस्कार तथा मानको खातिर मानसमेत प्रदान गरिबक्सेको-	"		५० (क)
७५.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको भ्रमण पूरा गरिबक्सी स्वदेश फिर्तबक्सँदा २०४० साल पौष १६ गते देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश-	२०४०।९।१६		५१
७६.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडा-महारानी सरकारबाट संयुक्त राज्य अमेरिकाको भ्रमणको सिलसिलामा स्वदेशी तथा विदेशी महानुभावहरूलाई मान पदवी प्रदान गरिबक्सेको-	२०४०।९।२४		५२

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७७.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको कामकाज सोही समितिका सदस्य श्री पूर्णबहादुर एम. ए. ले कार्यवाहक भई सम्हाल्नु हुने -	२०४०।१।२६		५३
७८.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ईश्वरीराज पाण्डेलाई नर्वे, स्वेडेन, डेनमार्क, आइसल्याण्ड र फिनल्याण्डका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको-	२०४०।१।२८		५४
७९.	अर्थ र सञ्चार मन्त्रालयको कार्यभार शिक्षा तथा संस्कृति राज्यमन्त्री श्री फत्तेहसिंह थाकुरले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।१०।१०		५४(क)
८०.	कानून तथा न्याय मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र मन्त्री श्री पद्मबहादुर खत्रीले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।१०।२५		५६
८१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री ५ त्रिभुवन जयन्ती तथा राष्ट्रिय प्रजातन्त्र दिवसको उपलक्ष्यमा देशवासीका नाममा बक्सेको सन्देश -	२०४०।११।७		५६(ख)
८२.	परराष्ट्र र कानून तथा न्याय मन्त्रालयहरूको कार्यभार जलश्रोत र आपूर्ति मन्त्री श्री पशुपतिशमशेर ज.ब.रा. ले सम्हाल्नु हुने -	२०४०।११।१०		५६(ग)
८३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा २५ जिल्लाका जिल्ला पञ्चायतका सभापति सदस्य हुने २५ जिल्ला तोकिबक्सेको -	२०४०।११।१५		५८
८४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय विकास परिषद्को सदस्यमा भूतपूर्व प्रधानमन्त्री तथा लब्धप्रतिष्ठित व्यक्तिहरू तोकिबक्सेको-			
८५.	सर्वोच्च अदालतको कामकाज सोही अदालतका माननीय न्यायाधीश श्री वासुदेव			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	शमलि कायम मुकायम प्रधान न्यायाधीश भई सम्हाल्नु हुने—	२०४०।११।२०		५६
८६.	श्री ५ महाराजाधिराज तथा श्री ५ बडा- महारानी सरकारबाट २०४०।१०।६ देखि २०४०।११।६ सम्म गरिबक्सेको मध्य- पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको अनौपचा- रिक भ्रमणको अवसरमा विभिन्न व्यक्ति- हरूलाई मान पदवी, श्रद्धाकार पदक तथा नगद पुरस्कारसमेत प्रदान गरिबक्सेको—	२०४०।११।२३		५६+(क)
८७.	स्वास्थ्य र उद्योग तथा वाणिज्य मन्त्रा- लयको कार्यभार निर्माण तथा यातायात मन्त्री श्री डम्बरनारायण यादवले सम्हाल्नु हुने—	२०४०।११।२६		५६(क)
८८.	राजसभा स्थायी समितिको सभापतिको कामकाज सोही समितिका सम्माननीय सदस्य श्री पूर्णबहादुर एन्.ए.ले कार्य- वाहक सभापति भई सम्हाल्नु हुने—	२०४०।११।३०		५६(ख)
८९.	जलस्रोत र आपूर्ति मन्त्रालयको कार्यभार परराष्ट्र र कानून तथा न्याय मन्त्री श्री पद्- मबहादुर खत्रीले सम्हाल्नु हुने—	२०४०।१२।६		५६(ग)
९०.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट श्री खेलेन्द्र- प्रसाद पाण्डेलाई बुनाइका लागि पनि शाही नेपाली राजदूत पदमा नियुक्त गरिबक्सेको—	२०४०।१२।१६		६१
९१.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट केही मन्त्री, राज्यमन्त्री तथा सहायक मन्त्रीहरूको कार्य विभाजनमा हेरफेर गरिबक्सेको—	२०४०।१२।२१		६२
९२.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट नेपाल राज- कीय प्रज्ञा-प्रतिष्ठानका कुलपति, उप- कुलपति, सदस्य-सचिव लगायत (भाषा- तर्फको बाहेक) सदस्यहरूलाई अर्को एक पदावधिको निमित्त पुनः नियुक्त गरि- बक्सेको—	२०४०।१२।३०		६३

आधिकारिकता मूद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

परिशिष्ट-५

संवैधानिक निकायहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

(क) निर्वाचन आयोग

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा मतदाता हुन स्थान र उमेर तोकेको-	२०४०।११।१५	४५	
२.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा उम्मेदवार हुन उमेर तोकेको-	"	"	
३.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन क्षेत्र, मतदान केन्द्र तथा मितिसमेत तोकेको-	"	"	
४.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृत नियुक्त गरेको-	"	"	
५.	चितवन जिल्लामा राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको लागि हुने उप-निर्वाचनमा निर्वाचन अधिकृतलाई अधिकार प्रत्यायोजन गरेको-	"	"	

(ख) महालेखा परीक्षकको विभाग

१.	श्री दिलबहादुर कुँवरसमेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणी, लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।२	५	
२.	श्री नवलकिशोर थादवसमेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणी लेखा परीक्षण अधिकारी पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।३०	६	
३.	महालेखा परीक्षकको विभागको भूलसुधार-	२०४०।३।१३	११	
४.	श्री रामबाबु नेपाललाई लेखा परीक्षण सेवाको रा. प. द्वितीय श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।२	१४	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(६८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्कः

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	महालेखा परीक्षकका विभागका पदाधिका- रीहरू सम्बन्धी (आठौं संशोधन) नियमा- वली, २०४०-	२०४०।८।१६	३३	
६.	त्रिभुवन विश्वविद्यालयका व्यावसायिक लेखाको प्रशिक्षण कार्यलाई पनि लेखा परीक्षणको अनुभव मानिने गरी तोकेको-	" "	" "	
(ग) राष्ट्रिय पञ्चायत सचिवालय				
१.	श्री मुकुन्दराज उपाध्यायलाई रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।१६	७	
२.	श्री रविन्द्रमान जोशीलाई रा.प. द्वितीय श्रेणी (सम्पादकीय अधिकृत) पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
३.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतको चौतीसौं अधिवेशन बोलाइबक्सेको-	" "	" "	८
४.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चा- यतको चौतीसौं अधिवेशनलाई बक्सेको शाही सम्बोधन-	२०४०।३।७	१०	
५.	श्री चक्रानन्द राजवंद्यसमेतका केही पदा- धिकारीहरूलाई केही अवधिको लागि केही पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
६.	श्री ५ महाराजाधिराजबाट राष्ट्रिय पञ्चायतको चौतीसौं अधिवेशन अन्त गरिबक्सेको-	२०४०।५।१६	२२	
७.	राष्ट्रिय पञ्चायत नियमावली, २०४०-	२०४०।७।१६	३८(क)	
८.	नारायणी अञ्चल चितवन जिल्लाका माननीय श्री बखानसिंह गुरुङको देहावसान भएकोले राष्ट्रिय पञ्चायत सदस्यको पद एक रिक्त भएको सूचना-	२०४०।११।२२	४६	

आधिकारिकता ~~हुने~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
(घ) लोक सेवा आयोग				
१.	श्री विष्णुदास हाडासमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।३।१३	११	
(ङ) सर्वोच्च अदालत				
१.	मध्य पश्चिमाञ्चल क्षेत्रीय अदालत सुर्खेत जिल्लाको सदरमुकाम वीरेन्द्रनगरमा सरी कार्य सञ्चालन भएको सूचना-	२०४०।२।३०	६	

परिशिष्ट-६

श्री ५ को सरकारको मन्त्रालय तथा सचिवालयहरूबाट प्रकाशित सूचनाहरूको सूची

(क) अर्थ मन्त्रालय

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१.	सेभ दि चिल्ड्रेन फण्डको नाममा उपहार स्वरूप प्राप्त भएको श्रव्य तथा दृष्यसम्बन्धी सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।१।५	१	
२.	श्री रत्न रेकर्डिङ संस्थानको नाममा नेपाली गीत तथा संगीत भरी आउने डिस्क रेकर्डमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
३.	नेपाल जेसिजको नाममा उपहारस्वरूप प्राप्त भएको एक्सरे मेशिनको केही पार्टपूजामा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	"	"	
४.	सगरमाथा आरोहणको ३० औं वार्षिकोत्सवको उपलक्ष्यमा मुद्रा तथा असर्फीहरू टकमरी गरी चलनचल्तीमा ल्याउने सूचना-	"	"	
५.	सामाजिक सेवा राष्ट्रिय समन्वय परिषद् र सो अन्तर्गतका संघ संस्था र क्लबहरूलाई प्राप्त हुने केही सामानहरूमा लाग्ने बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
६.	आर्थिक ऐन, २०३६ को अनुसूची १ र ४ मा उल्लिखित मध्ये केही वस्तुहरूमा पैठारी महसूल दर घटाएको सूचना-	२०४०।१।१२	२	
७.	श्री दिनेश वस्त्रालय भैरहवालाई आ. व. २०३४।३५ मा लागेको शुल्क मध्ये केही शुल्क मिन्हा दिएको-	२०४०।१।२६	४	
८.	ग्रामीण रोपवे तथा घट्टा योजना सञ्चालनका लागि जापानबाट अनुदान सहायतामा उपलब्ध हुने निर्माण सामग्रीमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।२।२३	८	

आधिकारिकता १६० विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६.	केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशालाले आयात गरेको लेवोरेटरी कफि हलर डी. एम. ८१० मूल्यको सामानमा लाग्ने बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।२।२३	८	
१०.	नेपाल अधिराज्यभित्र तयार हुने विद्युत्-बाट सञ्चालित मिक्सर जुसरमा अन्तः शुल्क लगाउने र असूल उपर गर्ने सूचना-	"	"	
११.	भानुभक्त मेमोरियल माध्यमिक विद्यालयले खरीद गरेको बसमा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
१२.	तयारी पोशाक र हाते कागज आयोजनाका लागि जापानबाट अनुदान सहायतामा प्राप्त हुने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।२।३०	६	
१३.	रु. ५०।- को नोट चलनचल्तीमा ल्याउने सूचना-	२०४०।३।१		पृ. ६(क)
१४.	शाही औषधि लिमिटेडको नामबाट पैठारी हुने औषधिको कच्चा पदार्थमा लाग्ने बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।३।६	१०	
१५.	सार्वजनिक कर असूल ऐन, २०१२ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको -	२०४०।३।२६		१०(च)
१६.	अन्तःशुल्क ऐन, २०१५ अन्तर्गत नेपाल अधिराज्यका मिल, प्याक्टी, कारखानामा उत्पादन वा तयार भएका मालवस्तु वा पदार्थहरूमा अन्तःशुल्क लगाउने सम्बन्धी सूचना -	"	"	
१७.	मनोरञ्जन कर ऐन, २०१७ अन्तर्गत आ. व. २०४०।४१ मा मनोरञ्जन कर लगाउने र असूल उपर गर्ने सम्बन्धी सूचना-	"	"	
१८.	अर्थ मन्त्री डा. यादवप्रसाद पन्तले २०४० साल आषाढ २६ गतेका दिन दिनुभएको आर्थिक वर्ष २०४०।४१ को बजेट वक्तव्य-			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१९.	सल्यानसमेत केही जिल्लाहरूमा मालपोत ऐन, २०३४ लागू हुने गरी तोकेको -	२०४०।४।१७		१३(क)
२०.	भन्सार ऐन तथा बिक्रीकर ऐन अन्तर्गत केही सामानहरूको आयात तथा निर्यात गर्दा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको -	२०४०।४।१७		१४
२१.	स्काउट सुभमेष्टको ७५ औं वार्षिको-त्सवको उपलक्ष्यमा मुद्रा र असर्फीहरूको टकमरी गराउने सूचना -	२०४०।४।३०	१८	
२२.	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा परियोजनाको नाममा जापानबाट अनुदानमा उपलब्ध हुने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	"	"	
२३.	प्रसारण लाइन विकास समितिको नाममा अनुदानमा उपलब्ध हुने टोयोटा ल्याण्ड क्रुजर डिजल जीप एकमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।५।६	१९	
२४.	सामयिक कर असूल ऐन अन्तर्गत केही माल सामानमा नयाँ भन्सार महसूल दर कायम गरेको-	२०४०।५।६		२०(ख)
२५.	अन्तःशुल्क ऐन अन्तर्गत केही माल-वस्तुमा नयाँ अन्तःशुल्कको दर कायम गरेको-	"	"	
२६.	हेटौंडा सिमेन्ट उद्योग लिमिटेडले विदेशबाट आयात गर्ने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर समेत छुट दिएको-	२०४०।५।१३	२०	
२७.	नयाँ निर्माण गरिने होटलहरू संचालनका लागि आयात गरिने केही सामानहरूमा लाग्ने बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।५।२०	२१	
२८.	भद्रपुर समेत केही जिल्लाको शहरी क्षेत्रहरूका लागि घर जग्गा मूल्यांकन समिति गठन गरेको-	"	"	

आधिकारिकता (७२) विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९.	दुग्ध विकास संस्थानको प्रयोगको लागि जापानबाट आयात हुने टोयोटा पिक अप डिजेल च्यासिस थान २ मा लाग्ने भन्सार महसूल र बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।६।१०	२४	
३०.	बाह्रविसे कोदारी राजमार्गको कामको लागि आयात गर्ने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
३१.	पूर्णचण्डी प्राथमिक आवासीय विद्यालय, ललितपुरले जर्मन नागरिकसंग खरीद गरेको भक्स वाईगन मिनिबसमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
३२.	निकासी गरिएका कलात्मक रूपमा तयार गरिएका काठका सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	"	"	
३३.	बहिरा बालकको विद्यालयको लागि अनुदानमा उपलब्ध गराउने टोयोटा मिनिबसको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
३४.	काठमाडौंसमेत केही नगर पञ्चायत क्षेत्रहरूमा घर निर्माण कर लगाउने र असूल उपर गर्ने सम्बन्धी सूचना-	२०४०।६।१७	२५	
३५.	पश्चिम जर्मनीले कान्ति अस्पताललाई उपहार दिएको औजार उपकरणहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।६।२४	२६	
३६.	पश्चिम जर्मनीले वीर अस्पताललाई उपहार दिएको मेडिकल इन्स्ट्रुमेन्टहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण ७३ भागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३७.	रसायन शिक्षण समितिको प्रयोगशालामा अनुसन्धान कार्यमा प्रयोगको निमित्त नेदरलैण्डबाट पैठारी भएको रेफ्रिजेरेटर थान एकमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।७।१४	२८	
३८.	रत्न रेकर्डिङ्ग संस्थानले जापानबाट आयात गर्ने क्यासेटसम्बन्धी सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।७।२१	२९	
३९.	नेपाल आयल निगमबाट खरीद गरिएको पेट्रोल र डिजलमा लागेको भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
४०.	खण्ड ३३ मिति २०४०।४।१७ अ.रि. १४ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित झिटि गुण्टासम्बन्धी आदेशमा संशोधन गरेको-	"	"	
४१.	धरानस्थित अन्धा स्कूलको लागि हङ्कङ्गस्थित ब्रिटिश नागरिक तथा कर्मचारीहरूले उपहारमा प्रदान गरेको अन्धाहरूले प्रयोग गर्ने सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
४२.	ग्रामीण महिलाहरूको लागि यूनिसेफले अनुदानमा उपलब्ध गराएको टोयाटा गाडी एक आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	"	"	
४३.	ताप्लेजुङ्गसमेत केही जिल्लाहरूमा बहुमूल्य रत्नहरूको खरीद बिक्री लेनदेन कारोबारमाबाहेक अन्य सबै कारोवार र मालसामानको सम्बन्धमा स्टाण्डर्ड नाप र तौल ऐन, २०२५ लागू गरेको-	"	"	

आधिकारिकता पृष्ठ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४.	कृषि औजार कारखाना लिमिटेड वीरगंजले झिकाउने फलामसम्बन्धी सामानहरूमा लाग्ने बिक्रीकर छुट दिएको—	२०४०।७।२१	२६	
४५.	भृकुटी कागज कारखाना लिमिटेडको कामको लागि आयात गर्ने सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	"	"	
४६.	धनकुटा सामुदायिक चिकित्सा सहायक तालीम केन्द्र आयोजनाको कामको लागि क्यानाडा सरकारले अनुदान सहायतामा उपलब्ध गराउने मालसामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	"	"	
४७.	साना किसान विकास आयोजनाको कामको लागि अनुदानमा उपलब्ध गराएको कपियर मेशीनको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	"	"	
४८.	तेस्रो मुलुकसंग आयात निर्यात कारोवार गर्ने करदाताहरूको खुद आयनिर्धारण गर्ने तरीका तोकेको—	२०४०।८।१६	३३	
४९.	नेपाल परिवार नियोजन संघको नाममा आई. पी. पी. एफ. तथा जवाईसेफको संयुक्त अनुदानमा आयात हुने केही सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	"	"	
५०.	करदाताहरूको आय निर्धारण गर्न आय निर्धारण समिति गठन गरेको—	२०४०।८।२६	३४	
५१.	नेमोपाकेट कं. ले निर्यात गर्दा तिर्नु पर्ने भन्सार महसूल छुट दिएको—	"	"	
५२.	प्राकृतिक ग्यास खोजी कार्यालयको लागि जापान सरकारबाट आयात हुने केही सामानहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५३.	नेपाल अधिराज्यबाट निर्यात हुने बनकस (साबै घांस) मा लागी आएको निर्यात भन्सार महसूल घटाएको सूचना—	२०४०।८।२६	३४	
५४.	२०३९ साल कार्तिक १ गतेदेखि लागू हुने गरी शाही नेपाली सेना र नेपाल प्रहरीतर्फको केही दर्जाको पे-स्केल परिवर्तन गरेको—	"	"	
५५.	औद्योगिक सेवा केन्द्रलाई अनुदानस्वरूप प्राप्त भएको केही सामानमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको—	२०४०।९।४	३५	
५६.	भन्सार सुविधा नपाउने गरी तोकेको उद्योगको हकमा पनि त्यस्ता उद्योगले आफ्नो उत्पादन समुद्रपार निकासी गरेमा त्यस्ता उद्योगलाई चाहिने कोरामाल आदिमा लागेको भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर निकासी गरेको परिमाणको आधारमा फिर्ता दिने निर्णय गरेको—	२०४०।९।१८	३७	
५७.	उद्योगहरूले उत्पादन गरेको वस्तु समुद्रपार निकासी गर्दा अन्तःशुल्क छुट पाउने केही शर्त बन्देज तोकेको—	"	"	
५८.	महेन्द्र सुगर एण्ड जनरल इन्डष्ट्रिज भैरहवाको निमित्त उखु ढुवानी गर्ने विदेशी ट्रकहरूको लागि अस्थायी महसूल दर कायम गरेको—	"	"	
५९.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार—	"	"	
६०.	भरतपुर नगर पञ्चायत क्षेत्र र धनगढी नगर पञ्चायत क्षेत्रलाई शहरी क्षेत्र तोकेकोमा मिति २०४१ आश्विन १ गते देखि मात्र लागू हुने गरी संशोधन गरेको—	२०४०।१०।९	४०	
६१.	पैठारी हुने मालवस्तुहरूको भन्सार महसूल सम्बन्धमा अधिकतम सुबिधा प्राप्त मुलुकहरू (मोस्ट फेवर्ड नेशन) तोकेको—			

आधिकारिकता *66* विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६२.	बिक्रीकर फछ्यौट आयोग गठन गरेको-	२०४०।१०।६	४०	
६३.	विदेशी विनिमय (नियमित गर्ने) ऐन, २०१६ को दफा ११ (३), १८ र २० को प्रयोजनको लागि अधिकार प्राप्त अधिकारी तोकेको-	२०४०।११।१		५६(क)
६४.	नेपाल मेटल ट्रेडिङ्ग कम्पनी प्रा. लि. ले. आ. व. २०४०।४१ मा आयात गर्ने केही धातुमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकरमा छुट दिएको-	२०४०।११।८	४४	
६५.	टक्सार तथा नापतौल विभागबाट गरी आएको मुद्रा टकमरीसम्बन्धी काम नेपाल राष्ट्र बैंड्कले गर्ने गरी हस्तान्तरण गरेको-	" "		
६६.	नेपाल हेल्थ एशोसिएशन पश्चिम जर्मनीले नेपाल जेसिजलाई उपहार दिएको एक्स-रे मेशिनको केही पार्ट पुर्जाहरूमा लाग्ने भन्सार महसूल छुट दिएको-	२०४०।११।२६	४७	
६७.	बिल वाउन नाम गरेको व्यक्तिले सेण्टजेभियर्स स्कूल गोदावरीलाई प्रदान गरेको टेलिभिजन मनिटर सेट एक्को आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।१२।६	४८	
६८.	अर्थ मन्त्रालयको भूलसुधार-	" "		
६९.	चीन सरकारको अनुदान सहायतामा पुनः निर्माण भइरहेको बाह्रविसे कोदारी राजमार्गको कामको लागि आयात गर्ने केही सामानहरूको आयातमा लाग्ने भन्सार महसूल तथा बिक्रीकर छुट दिएको-	२०४०।१२।२०	५०	

आधिकारिकता मुद्रण  बाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
७०.	पैठारीको अवस्थामा भन्सारमै बिक्रीकर असूल गरिने प्रयोजनको लागि केही वस्तुहरूमा मार्क अप गरी मूल्य कायम गर्ने तरीका तोकेको सूचना-	२०४०।१२।२०	५०	
७१.	मिति २०३४।३।२० को नेपाल राजपत्र भाग ४ मा प्रकाशित स्थानीय भत्तासम्बन्धी सूचनालाई खारेज गरी नयाँ निर्णय गरेको-	२०४०।१२।२७	५१	
	(ख) <u>आपूर्ति मन्त्रालय</u>			
१.	दैनिक उपभोग्य वस्तुहरूको अप्रत्याशीत रूपमा मूल्य बृद्धि हुन नदिन र वस्तुहरूको कृत्रिम अभाव श्रृंजना गरी कालोबजारसमेत गर्न नपाउने गरी केन्द्रीय स्तरमा सल्लाहकार समिति तथा अञ्चल स्तरमा मूल्य निर्धारण सल्लाहकार समिति गठन गरेको-	२०४०।१२।६	४८	
	(ग) <u>उद्योग मन्त्रालय</u>			
१.	श्री सिद्धिबहादुर रञ्जितकारले नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, खानी तथा भूगर्भ विभागको सिनियर माइनिङ्ग इन्जिनीयर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४०।१।५	१	
२.	श्री रामेश्वरनारायण सुवाललाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी (प्राविधिक) पदबाट स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	" "	" "	
३.	श्री प्रेमप्रकाश बिष्टसमेतका अधिकृतहरूलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, केमिष्ट्री समूह रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	" "	" "	
४.	श्री धर्मात्मालाल श्रीवास्तवलाई नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।२३	८	

आधिकारिकता सुदण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	केही उद्योगहरूको उत्पादनमा अन्तःशुल्क छुट नदिने गरी तोकेको-	२०४०।४।१	१३+	(घ)
६.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।५।१३	२०	
७.	श्री रमाकान्त गौरीले नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, माइनिङ्ग इञ्जिनियर (रा.प.तृ.श्रेणी) पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
८.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा केही थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०४०।५।२०	२१	
९.	नेपाल गुणस्तर (प्रमाणचिन्ह) नियमावली, २०४०-	२०४०।६।३०	२३	
१०.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा सेवा परिवर्तनसमेत गरी पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।६।१७	२५	
११.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
१२.	उद्योग मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४०।६।५	३१	
१३.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह, रा.प.तृ.श्रेणीका श्री मोतिबहादुर कुँवरलाई सिचाइ तथा जलवायु विज्ञान विभागको जियो-हार्डड्रोलजिष्ट पदमा सरुवा गरेको-	२०४०।६।२६	३४	
१४.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलोजी समूह, रा.प.तृ.श्रेणीका श्री वासुदेव खरेललाई सोही सेवा, समूहको रा.प. द्वि.श्रेणीमा बढुवा गरी खानी तथा भू-गर्भ विभागमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५.	घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास समिति-को सदस्य-सचिवको पदमा घरेलु तथा ग्रामीण विकास समितिको कार्यकारिणी निर्देशक पदेन सदस्य-सचिव राखी हेरफेर गरेको-	२०४०।६।११	३६	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१६.	कम्पनी दर्ता गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको सम्बन्धी खण्ड ३१, मिति २०३८।६।१३ संख्या ३७ को नेपाल राजपत्रको सूचनामा खण्ड (ख) पछि खण्ड (ग) थप गरेको-	२०४०।१०।२	३६	
१७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री सीताराम अधिकारीलाई सोही सेवा र समूहको रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।१०।१६	४१	
१८.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री प्रेमरत्न स्थापित-समेतका केही अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१९.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूह रा. प. तृतीय श्रेणीका श्री देवन्द्रप्रसाद वाग्लेले टक्सार तथा नापतौल विभागको आस्सेयर पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
२०.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, साइनिङ्ग इन्जिनियरिङ्ग समूह रा.प.तृ. श्रेणीका श्री प्रणवलाल श्रेष्ठलाई सोही सेवा र समूहको रा.प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२१.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, केमेष्ट्री समूहका श्री मोतीराज गौतमले रा.प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	२०४०।१२।६	४८	
२२.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवा, जियोलजी समूहका श्री पुरुषोत्तमलाल श्रेष्ठले रा.प. तृतीय श्रेणीको पदबाट दिनु भएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२३.	धितोपत्र कारोबार ऐन, २०४० प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४०।१२।१३	४६	
२४.	धितोपत्र सूचीकरण नियमावली, २०४०-	"	"	
२५.	सुदूर पश्चिमाञ्चल विकास क्षेत्रको सदर-मुकाम दिपायलमा क्षेत्रीय घरेलु तथा ग्रामीण उद्योग विकास कार्यालय स्थापना गरेको-	२०४०।१२।२०	५०	
	(घ) कानून तथा न्याय मन्त्रालय			
१.	नेपाल न्याय सेवाका राजपत्राङ्कित पदहरूमा सरुवा तथा बढुवासमेत गरेको-	२०४०।१।२६	४	
२.	नेपाल न्याय सेवाका केही राजपत्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति, पदस्थापन तथा सरुवा बढुवासमेत गरेको-	२०४०।३।२०	१२	
३.	पेशकी खर्च ऐन, २०४०-	२०४०।४।१		१३
४.	झापासमेतका केही जिल्लाहरूमा एक सदस्यीय वन संरक्षण विशेष अदालतहरू गठन गरेको-	"		१३(ग)
५.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ को उपदफा (१) र (२) अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०४०।४।६	१५	
६.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ को उपदफा (१) र (२) अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
७.	विशेष अदालत ऐन अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	२०४०।४।१६	१६	
८.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ अन्तर्गत आदेश जारी गरेको-	"	"	
९.	सैनिक (तेस्रो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।४।१८		१४(क)
१०.	मन्त्रीहरूको पारिश्रमिक र सुविधा-सम्बन्धी नियमावली, २०४०-	२०४०।५।६		२०(क)

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
११.	महान्यायाधिवक्ता (सेवा शर्त) (छैठौं संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।१।६		२०(क)
१२.	राजसभा स्थायी समितिका सभापति र सदस्यहरूको पारिश्रमिक र सुविधासम्बन्धी (पहिलो संशोधन) नियमावली, २०४०-	"		"
१३.	न्यायिक समिति (तेस्रो संशोधन) नियमावली, २०४०-	"		"
१४.	विनियोजन ऐन, २०४०-	२०४०।६।२४		३५(क)
१५.	मुद्रा ऐन, २०४०-	"		"
१६.	राष्ट्र ऋण उठाउने ऐन, २०४०-	"		"
१७.	बिक्रीकर (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	"		"
१८.	नेपाल पेट्रोलियम ऐन, २०४०-	"		"
१९.	धितोपत्र कारोबार ऐन, २०४०-	"		"
२०.	अन्तर्राष्ट्रिय एकीकृत पर्वतीय विकास केन्द्र ऐन, २०४०-	"		"
२१.	दाङ जिल्लाको मोहियानी सम्बन्धमा गठित विशेष अदालतको म्याद थप गरेको-	२०४०।७।६		३६
२२.	मालपोत (पहिलो संशोधन) ऐन, २०४०-	२०४०।७।१३		३८
२३.	संवैधानिक अङ्ग तथा अन्य निकायका पदाधिकारीहरूसम्बन्धी केही नेपाल ऐन संशोधन ऐन, २०४०-	"		"
२४.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।७।२३		४०(क)
२५.	कञ्चनपुर जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालतको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"		"
२६.	बाँके जिल्ला वनक्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"		"

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२७.	मोरङ्ग-सुनसरी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।७।२३	४०(क)	
२८.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरणसम्बन्धी विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
२९.	नवलपरासी, रूपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण सम्बन्धी विशेष अदालतको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
३०.	उखडासम्बन्धी विशेष अदालतको कार्या- वधि थप गरी मुद्दा समेत सुम्पेको-	२०४०।८।२२	४८(क)	
३१.	विशेष अदालत ऐन, २०३१ को दफा ५ र ११ अन्तर्गत आदेश जारी गरी भेरी अञ्चल अदालतका न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालतमा दायर रहेको मुद्दा र उक्त मुद्दाको जरियाले उठेको अन्य मुद्दासमेत उक्त विशेष अदालतबाट झिकी कारवाई र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालतलाई तोकेको-	२०४०।९।११	३६	
३२.	राप्ती अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधीशको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	"	"	
३३.	आर्थिक ऐन, २०४०-	२०४०।९।२९	पू.५४(क)	
३४.	वागमती विशेष अदालतको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।११।१४	५७	
३५.	श्री केदारप्रसाद शर्मासमेत नेपाल न्याय सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।११।१५	४५	

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	राजस्व न्यायाधीकरण काठमाडौंको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।११।२२	४६	
३७.	केही नेपाल ऐनहरूलाई संशोधन गर्न बनेको अध्यादेश, २०४०-	२०४०।१२।६		६०
३८.	जनकपुर अञ्चल अदालतका अञ्चल न्यायाधी- शको एक सदस्यीय विशेष अदालत गठन गरेको-	२०४०।१२।२०	५०	
३९.	काठमाडौं जिल्ला अदालतमा दायर रहेको तथा भक्तपुर जिल्ला अदालतमा दायर भै मुलतबीमा रहेको केही मुद्दाहरू उक्त अदालत- हरूबाट झिकी कारवाई र किनारा गर्न वागमती विशेष अदालतलाई सुम्पेको-	"	"	
४०.	कानून किताब (व्यवस्था र वितरण) (दोस्रो संशोधन) आदेश, २०४०-	२०४०।१२।२७	५१	
४१.	नेपाल न्याय सेवाका विभिन्न श्रेणीका राजप- त्राङ्कित पदहरूमा नयाँ नियुक्ति, सरुवा बढुवा र सेवा परिवर्तन समेत गरेको-	"	"	
	(ङ) कृषि मन्त्रालय			
१.	कृषि मन्त्रालय (केन्द्रीय खाद्य अनुसन्धानशाला) को भूलसुधार-	२०४०।२।२३	८	
२.	केही खाद्य पदार्थको गुणस्तर वा मात्रा तोकेको-	२०४०।२।३०	९	
३.	जलचर संरक्षण ऐन, २०१७ को प्रयोजनको लागि स्थानीय अधिकारीमा प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई तोकेको-	२०४०।५।१३	२०	
४.	श्री मदनबहादुर श्रेष्ठ समेतका नेपाल कृषि सेवाका केही अधिकृतहरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
५.	श्री दीपजङ्ग शाह समेत नेपाल कृषि सेवा रा.प.वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६.	नेपाल कृषि सेवामा केही थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०४०।८।१६	३३	

आधिकारिकता सुकस विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
७.	केही खाद्य पदार्थहरूको गुणस्तर वा मात्रा तोकिएको-	२०४०।१।१८	३७	
८.	खाद्य पदार्थको गुणस्तर निर्धारणसम्बन्धी आदेशमा थप गरेको-	२०४०।१।१५	४५	
	(च) <u>गृह मन्त्रालय</u>			
१.	श्री कृष्णप्रसाद जोशीसमेतका अधिकृत-हरूलाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।५	१	
२.	श्री यमबहादुर पुलामीसमेतका प्रशासकीय अधिकृतहरूलाई प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३.	श्री सुरेशमान डंगोललाई जि. का. सिन्धुपाल्चोकको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।२।३०	६	
४.	श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई जि. का. बाँकेको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५.	श्री गिरिधारी रेग्मीलाई जि. का. तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६.	श्री आनन्दराम पौडेललाई जि. का. हुम्लाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७.	श्री गौरीबहादुर कार्कीलाई जि. का. नुवाकोटको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
८.	श्री नारायण रेग्मीलाई जि. का. प्यूठानको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
९.	श्री शोभाकान्त नेपाललाई जि. का. लमजुङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
१०.	सिंहदरबार बैठक डिमार्टमेण्ट र सिंहदरबार गमलाघरलाई गृह मन्त्रालय, केन्द्रीय उद्यान शाखाको नामाकरण गरेको-	२०४०।२।३०	६	
११.	श्री सूर्यप्रसाद भट्टराईलाई जि. का. दैलेखको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।३।२७	१३	
१२.	श्री विन्दुराज सिग्देललाई जि. का. पाल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१३.	श्री कृष्ण घिमिरेलाई जि. का. नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
१४.	श्री गंगाबहादुर के.सी. लाई जि. का. रोल्पाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१५.	श्री प्रेमप्रसाद शर्मालाई जि. का. गुल्मीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१६.	श्री लोकबहादुर खत्रीलाई जि. का. पर्वतको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१७.	रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री लक्ष्मीप्रसाद पौडेललाई सरुवा गरेको-	२०४०।५।२७	२२	
१८.	श्री बाबुराम लामिछाने समेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
१९.	श्री गोविन्द खनाललाई जि. का. दाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२०.	श्री दुर्गामणि सापकोटासमेतका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२१.	श्री रमेशकुमार श्रेष्ठलाई जि. का. बाराको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।१०	२४	

आधिकारिकता  विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२२.	श्री शिवप्रसाद नेपाललाई जि. का. अछामको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।१०	२४	
२३.	श्री विष्णुप्रसाद अर्याललाई जि. का. दार्चुलाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२४.	श्री परशुराम उपाध्यायलाई जि. का. धनकुटाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२५.	श्री कुशेश्वर झालाई जि. का. ताप्लेजुङ्गको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२६.	श्री देवीप्रसाद नेपाललाई जि.का. झापाको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सुरूवा गरेको-	"	"	
२७.	गृह मन्त्रालयको भूलसुधार	"	"	
२८.	श्री रामेश्वर देवकोटालाई जि. का. मोरङ्गको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।२४	२६	
२९.	श्री भगवान सिंहलाई जि.का. धनकुटाको प्र.जि.अ. पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३०.	श्री नारायणप्रसाद उपाध्यायलाई जि. का. सप्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३१.	श्री शशिशेखर श्रेष्ठलाई जि. का. मोरङ्गको प्रशासकीय अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३२.	श्री भुवनेश्वर रिजाललाई जि. का. डोटीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३३.	श्री मधुरमण उपाध्यायलाई गृह मन्त्रालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको-	"	"	
३४.	श्री वीरेन्द्रमान अमात्यलाई जि. का. पाँचथरको प्रशासकीय अधिकृत पदमा सुरूवा गरेको-	"	"	
३५.	श्री रामेश्वर देवकोटालाई जि. का. मोरङ्गको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।५	३१	

आधिकारिकता मुद्रण त्रिभुवन गवाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३६.	श्री महाप्रसाद भण्डारीलाई जि. का.तनहुँको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४०।८।२६	३४	
३७.	श्री मुक्तिबहादुर स्वाँरसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
३८.	श्री गिरिधारी रेग्मीलाई जि.का.महोत्तरीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
३९.	श्री त्रिलोकप्रसाद श्रेष्ठलाई जि.का.बाँकेको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४०.	श्री लक्ष्मीराज शर्मालाई जि.का.सिन्धुलीको प्र.जि.अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४१.	श्री मोहनबहादुर के.सी. लाई जि. का. रसुवाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४२.	श्री दुर्गामणि सापकोटालाई जि. का. संखुवासभाको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४३.	श्री हरिश्चन्द्र पोखरेललाई मेची अञ्चलाधीश कार्यालयको शाखा अधिकृत पदमा पदस्थापन गरेको—	२०४०।९।१८	३७	
४४.	श्री टेकराज शर्मालाई जिल्ला कार्यालय, नवलपरासीको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४५.	श्री हरिकृष्ण खतिवडालाई जिल्ला कार्यालय, इलामको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	
४६.	श्री रुद्रनाथ वस्याललाई जिल्ला कार्यालय धादिङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	२०४०।११।२२	४६	
४७.	श्री प्रेमचन्द्र शर्मा भण्डारीलाई जिल्ला कार्यालय, खोटाङको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको—	"	"	

आधिकारिकता  विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४८.	श्री मुक्तिबहादुर स्वाँरलाई जिल्ला कार्यालय ललितपुरको प्र. जि. अ. पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।११।२२	४६	
४९.	वि. सं. २०४१ वैशाख १ गतेदेखि ऐ. चैत्र मसान्ततक वर्ष १ मा मन्त्रालय, अदालत, विभाग एवं कार्यालयमा दिइने सार्वजनिक र पर्व बिदाहरूको सूचना-	२०४०।१२।१३	४९	
	(छ) जलस्रोत मन्त्रालय			
१.	खानेपानी तथा ढल निकास समिति (गठन) (पहिलो संशोधन) आदेश, २०४०-	२०४०।४।२	१४	
२.	नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
३.	नेपाल इञ्जिनियरिंग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
४.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवामा केही पदहरू समूहीकृत गरेको-	"	"	
५.	नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवाको केही पद सङ्केतहरूको सट्टा नयाँ पद सङ्केतहरू कायम गरेको	२०४०।४।३०	१८	
	(ज) निर्माण तथा यातायात मन्त्रालय			
१.	श्री भीमराज थापालाई नेपाल इञ्जिनियरिङ्ग सेवा, सिभिल इञ्जिनियरिङ्ग समूहको रा.प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
२.	श्री रत्नलाल श्रेष्ठसमेतका रा.प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई रा.प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३.	सिद्धार्थ नगर (भैरहवा) नगर विकास समितिको सदस्यमा थप गरेको-	२०४०।७।७	२७	
४.	महेन्द्र राजमार्ग (कोहलपुर सहाकाली) निर्माण विकास समिति गठन आदेश, २०४०-	२०४०।८।५	३१	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।१०।६	४०	
६.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	"	"	
७.	नेपाल इन्जिनियरिङ्ग सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।१२।२०	५०	
(झ) पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय				
१.	एकोकृत ग्रामीण विकास समिति (गठन) आदेश, २०३६ को दफा ३ को उप-दफा २ को खण्ड (ङ) मा थप गरेको-	२०४०।३।२०	१२	
२.	स्थानीय विकास निर्माण समिति गठन आदेश अन्तर्गत गठित समिति कोसदस्य-मा हेरफेर गरेको-	२०४०।६।६	४६(क)	
३.	लमजुङ्ग जिल्ला पञ्चायतलाई भङ्ग गरी अर्को निर्वाचन नभएसम्मको लागि स्थानीय विकास अधिकारीको अध्यक्षतामा समिति गठन गरेको-	२०४०।६।१६	५१(क)	
४.	दमक नगर पञ्चायत र नगर सभालाई भङ्ग गरी अर्को निर्वाचन नभएसम्मका लागि पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका उपसचिव श्री चूर्णबहादुर बज्राचार्यको अध्यक्षतामा दमक नगर पञ्चायतको प्रधान अधिकृत समेत भएको दुई सदस्यीय समिति गठन गरेको-	२०४।१२।१३	६०(क)	
(ञ) पर्यटन मन्त्रालय				
१.	होटल व्यवस्थापन तथा पर्यटन (तालीम केन्द्र) समितिको सदस्यहरू हेरफेर गरेको-	२०४०।५।१३	२०	
२.	शाही नेपाल वायुसेवा निगमको अधिकृत मूलधन १० करोडबाट बढाई ३० करोड कायम गरेको-	२०४०।६।१७	२५	

आधिकारिकता ३० विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
---------	------	------	--------	-------

(ट) परराष्ट्र मन्त्रालय

१. श्री अन्सेल्मो प्रभिदी समेतका व्यक्ति-
हरूलाई विभिन्न स्थानका लागि वाणिज्य
तथा महावाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको- २०४०।२।३० ६
२. श्री लुडविग अलेक्सजाण्डर ग्रिसेल समेतका
व्यक्तिहरूलाई केही स्थानका लागि अवैतनिक
वाणिज्यदूत पदमा नियुक्त गरेको- २०४०।३।६ १०
३. श्री विलियम सी. क्यासेल समेत केही व्यक्ति-
हरूलाई केही स्थानका लागि अवैतनिक
वाणिज्यदूत पदमा नियुक्ति गरेको- २०४०।५।२७ २२
४. परराष्ट्र मन्त्रालयको भूलसुधार- " "

(ठ) वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय

१. नेपाल वन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी शाही
औषधी अनुसन्धानशालाको केही पदसंकेत
खारेज गरेको- २०४०।१।१६ ३
२. शिवपुरी संरक्षित जलाधार क्षेत्रको चौहद्दी
कायम गरेको- " "
३. साझा स्वास्थ्य सेवाको महाप्रबन्धकलाई
औषधी परामर्श परिषद् र औषधी सल्ला-
हकार समितिको सदस्यमा समावेश गरेको- २०४०।१।२५ ४(क)
४. शिवपुरी जलाधार क्षेत्र विकास परियो-
जनाको नाम परिवर्तन गरी चार किल्ला
समेत तोकेको - २०४०।३।६ १०
५. हंसदा आश्रमलाई तोकिएको शर्तमा
केही जग्गा लिजमा कमाउन दिएको
सूचना - " "

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
६.	डडेल्धुरा जिल्लाको केही क्षेत्रको वन नापी, भूमि बसोवाससम्बन्धी समस्या समाधान गर्न समिति गठन गरेको -	२०४०।३।६	१०	
७.	वृक्षारोपण कार्यालयलाई खारेज गरी वन विभागमा सामुदायिक वन विकास तथा वृक्षारोपण महाशाखा थप गरिएको सूचना-	२०४०।३।६		६(क)
८.	औषधि ऐनको केही दफाहरू प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४०।३।१३	११	
९.	ओरल र पारेन्टेरल प्रयोजनको निम्ति केही औषधिहरूको उत्पादन, विक्री वितरण र पैठारी गर्न निषेध गरेको-	"	"	
१०.	"ओरल र पारेन्टेरल" प्रयोजनको निम्ति केही औषधिहरूको उत्पादन, विक्री वितरण र पैठारी गर्न निषेध गरेको-	"	"	
११.	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयका केही अधिकारीहरूलाई प्राप्त केही अधिकारहरू प्रत्यायोजन गरेको-	२०४०।४।१		१३+(ग)
१२.	स्वायल एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूहका लागि निर्धारित आवश्यक न्यूनतम शैक्षिक योग्यता कायम गरेको-	२०४०।४।२	१४	
१३.	नेपाल वन सेवा, स्वायल एण्ड वाटर कन्जरभेशन समूहमा पदहरू थप दरबन्दी श्रृजना गरेको-	२०४०।४।६	१५	
१४.	औषधि जाँचबुझ तथा निरीक्षण नियमावली, २०४०-	२०४०।४।१६	१६	

आधिकारिकता ५२ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१५.	केही जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिका अध्यक्षहरूले उक्त समितिहरू कार्यरत रहेसम्म आ-आफ्नो इलाकामा सार्वजनिक (अपराध र सजाय) ऐन, २०२७ को दफा २ को खण्ड (क) को कसूरसम्बन्धी मुद्दाको कारवाई र किनारा गर्न पाउने गरी अधिकार प्रदान गरेको-	२०४०।४।१६	१६	
१६.	नेपाल वन सेवामा केही पद सङ्केतहरू खारेज गरी नयाँ पद सङ्केतहरू कायम गरेको-	"	"	
१७.	वन विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालयहरूलाई खारेज गरी नयाँ कार्यालयहरू स्थापन गरेको-	"	"	
१८.	कबूलियती वन नियमावली, २०३५ प्रारम्भ हुन बाँकी जिल्लाहरूमा प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	२०४०।५।२०	२१	
१९.	हात्तीसार समूह (श्रेणी विभाजन, नियुक्ति र बढुवा) नियमावली, २०४०-	२०४०।७।२८	३०	
२०.	निजी वनको लगत दिने म्याद २०४० चैत्र मसान्तसम्म तोकेको-	२०४०।११।१	४३	
२१.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री दिलिपकुमार बिष्टलाई सरुवा गरेको-	२०४०।११।८	४४	
२२.	वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिहरूमा सदस्य तोकिएका कन्जरभेटरहरूलाई सदस्यबाट हटाएको-	"	"	
२३.	औषधि ऐन, २०३५ को दफा ७, ८, ९, १०, ११ र ३७ लागू हुने गरी तोकेको-	२०४०।१२।६	४८	
२४.	औषधि दर्ता नियमावली, २०३८ प्रारम्भ हुने गरी तोकेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागू हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२५.	मोरङ सुनसरी जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	२०४०।१२।१३	४६	
२६.	झापा जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
२७.	नवलपरासी, रुपन्देही, कपिलवस्तु जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
२८.	कञ्चनपुर जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
२९.	कैलाली जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
३०.	बाँके बर्दिया जिल्ला वन क्षेत्र सुदृढीकरण अधिकार सम्पन्न समितिको अध्यक्ष तथा सदस्यमा हेरफेर गरेको-	"	"	
३१.	नेपाल वन सेवामा थप दरबन्दी पदहरू समूहीकृत गरेको-	२०४०।१२।२७	५१	
(ड) वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय				
१.	मिति २०३६।३।२ अ.रि.द(ख)को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनामा हेरफेर गरेको-	२०४०।१।१६	३	
२.	मिति २०३६।३।२ अ.रि.द(ख)को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनामा थप गरेको-	"	"	
३.	मिति २०३६।३।२ अ.रि.द(ख)को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालयको सूचनाको खण्ड (क)निकासी-तर्फको क्रमसंख्या (७) पछि अरु क्रमसंख्याहरू थप गरेको-	२०४०।१।२६	४	

आधिकारिकता ~~सम्पन्न~~ विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४.	नेपाल अन्सारमा कायम हुने मूल्यको आधा- रमा केही छालाहरूमा निकासी नगद अनुदान दिने निर्णय गरेको-	२०४०।२।१८		८(क)
५.	खण्ड ३२ मिति २०३६।३।२ अ.रि. ८(ख) को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित निकासी तथा पैठारीसम्बन्धी सूचनामा संशोधन गरेको-	२०४०।३।६	१०	
६.	निकासी पैठारी नियन्त्रण ऐनअन्तर्गत नेपाल अधिराज्यभित्र पैठारी गर्न र नेपाल अधि- राज्यबाहिर निकासी गर्न स्वीकृति दिएमा बाहेक पूर्ण बन्देज र परिमाणात्मक बन्देज लगाई केही वस्तुहरूमा नियन्त्रण गरेको-	२०४०।४।१		पू.१३(घ)
७.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐनअन्तर्गत केही वस्तुहरू बाहेक अन्य वस्तुहरू निकासी गर्दा इजाजतपत्र लिनु पर्ने गरी तोकेको-	"		"
८.	निकासी पैठारी नियमहरू अन्तर्गत केही वस्तुहरूको पैठारी गर्दा लाग्ने दस्तूर तोकेको-	"		"
९.	निकासी पैठारी (नियन्त्रण) ऐन, २०१३ को दफा ३ अन्तर्गत केही वस्तुको केही परिमाणमा मात्र निकासी गर्न दिने गरी तोकेको-	२०४०।४।१६	१६	
१०.	भारतबाट लुगा धुने साबुन आयात इजाजतपत्र लिई पैठारी गर्न पाउने गरी छुट गरेको-	२०४०।६।३	२३	
(ढ) वाणिज्य मन्त्रालय				
१.	कच्चा जुट निकासी गर्न जुट विकास तथा व्यापार संस्थानको सिफारिश लिन पर्ने गरी तोकेको-	२०४०।८।५	३१	
२.	समुद्रपार निकासी व्यापारमा केही नगद अनुदान दिने व्यवस्था गरेको-	२०४०।८।१६	३३	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	श्री ५ को सरकार र अन्तर्राष्ट्रिय संस्थानहरूको अम्झौताबाट संचालित विभिन्न संस्थानहरू वा आयोजनाहरूको लागि आयात इजाजतपत्र जारी गर्दा एक प्रतिशत आयात गर्ने वस्तुको इजाजत दस्तूर लिने निर्णय गरेको-	२०४०।१०।२	३६	
४.	निकासी पैठारी (पहिलो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।११।१५	४५	
	(ण) भूमिसुधार मन्त्रालय			
१.	भूमिसम्बन्धी (एघारौँ संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।२।१६	७	
२.	भूमिसम्बन्धी ऐन, २०२१ को दफा ५२ र भूमिसम्बन्धी नियमहरू, २०२१ को नियम ४१ क. बमोजिम केही जिल्लाहरूमा उक्त ऐनको केही अधिकार प्रयोग गर्न पाउने गरी जिल्ला समिति गठन गरेको -	२०४०।२।१६		७
३.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सभ समूहमा केही पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।३।१३	११	
४.	सल्याण समेत केही जिल्लाहरूमा भूमि सम्बन्धी ऐनको परिच्छेद २ लागू हुने गरी तोकेको-	२०४०।४।१		१३(ख)
५.	भोजपुर जिल्लाको केही क्षेत्रहरूमा कित्ता नापीको सिलसिलामा उठेको समस्या छानबिन गरी सुल्झाउन समिति गठन गरेको -	२०४०।४।२	१४	
६.	नेपाल इन्जिनीयरिङ्ग सेवा, सभ समूहमा केही पद समूहीकृत गरेको -	२०४०।४।१६	१६	
७.	भूमिसुधार मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
८.	आर्थिक वर्ष २०४०।४१ को सिजनदेखि धरान शहरी क्षेत्रको क्षेत्रफल यकीन गर्न, किसिम छुट्याउन र जग्गा दर्ता गराउन र नाप जाँच गराउन आदेश जारी गरेको -	२०४०।६।१८	३७	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६.	हृदबन्दी छानबीन सम्बन्धमा गठित झापा, मोरङ, सुनसरी र बाँके बर्दिया जिल्ला समितिहरूको म्याद थप गरेको -	२०४०।११।१५	४५	
१०.	उच्चस्तरीय समिति दाङको म्याद थप गरेको - (त) मन्त्रिपरिषद् सचिवालय	२०४०।१२।२०	५०	
१.	श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।१२	२	
२.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।२।६	६	
३.	सह-सचिव श्री बोधनाथ चालिसेलाई भूमिसुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४.	अतिरिक्त सचिव श्री जीवनलाल सत्याललाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
५.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
६.	सह-सचिव श्री बोधनाथ अधिकारीलाई वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
७.	सह-सचिव श्री सुवर्णजंग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।२।३०	६	
८.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।३।६	१०	
९.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
१०.	अतिरिक्त सचिव श्री मुक्तिप्रसाद काप्ले- लाई पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको -	२०४०।३।१३	११	
११.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको -	२०४०।४।२३	१७	
१२.	जाँचबुझ आयोग ऐन, २०२६ अन्तर्गत श्री केशवप्रसाद उपाध्यायको अध्यक्षतामा एक आयोग गठन गरी कार्यविधि समेत तोकेको -	२०४०।४।२३		१५
१३.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाल- लाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचि- वालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	२०४०।५।२०	२१	
१४.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाल- लाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवा- लयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	२०४०।५।२७	२२	
१५.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	२०४०।६।१७	२५	
१६.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	
१७.	सह-सचिव श्री सुवर्णजंग राणालाई जलस्रोत मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	
१८.	अतिरिक्त सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।६।२४	२६	

आधिकारिक सूचना विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
१९.	अतिरिक्त सचिव श्री गौरीनाथ रिमाल-लाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।७।२८	३०	
२०.	सह-सचिव श्री हरिप्रसाद शर्मालाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२१.	श्री ललितबहादुर बमलाई विशेष प्रहरी विभागको मुख्य अधिकृत पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२२.	सह-सचिव श्री जगन्नाथ जोशीलाई श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।८।१२	३२	
२३.	सह-सचिव श्री तारणीप्रसाद भट्टराईलाई निर्माण तथा यातायात मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।८।२६	३४	
२४.	अतिरिक्त सचिव श्री शशिनारायण शाहलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२५.	सह-सचिव श्री बोधनाथ चालिसेलाई भूमि-सुधार मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२६.	राष्ट्रिय कम्प्युटर केन्द्रको "प्रबन्धक" पदलाई "कार्यकारी निर्देशक" पदमा परिणत गरेको-	२०४०।९।४	३५	
२७.	पञ्चायत तथा स्थानीय विकास मन्त्रालयका सचिव श्री रामनारायण श्रेष्ठलाई श्री ५ को सरकारको सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
२८.	श्री एमरल्डजङ्ग राणासमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रा विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२९.	सह-सचिव श्री जयप्रताप राणालाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।४	३५	
३०.	श्री टेकबहादुर खत्रीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित प्रथम श्रेणीको अधिकृतहरूलाई सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३१.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।११	३६	
३२.	अतिरिक्त सचिव श्री वासुदेव प्रधानलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३३.	विशेष अधिकृत श्री लोकबहादुर श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।१८	३७	
३४.	सह-सचिव श्री मदनमान अमात्यलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३५.	अतिरिक्त सचिव श्री हितसिंह श्रेष्ठलाई अर्थ मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१।२५	३८	
३६.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
३७.	विशेष अधिकृत श्री टेकबहादुर रायमाझीलाई राजस्व चुहावट रोक्ने सन्दर्भमा विशेष प्रहरी अधिकृतलाई भएको अधिकार तथा कर्तव्य पालन गर्न पाउने गरी तोकेको-	२०४०।१०।१३	५५	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३८.	सह-सचिव श्री चन्द्रमाधवप्रसाद सिंहलाई राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१०।१६	४१	
३९.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई कानून तथा न्याय मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४०.	सह-सचिव श्री ईश्वरबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल न्याय सेवाको विशिष्ट श्रेणीमा बढुवा गरी कानून तथा न्याय मन्त्रालयको विशेष सचिव पदमा पदस्थापन गरेको-	२०४०।११।१५	४५	
४१.	सह-सचिव श्री विष्णुगोपाल रिसाललाई सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।११।२२	४६	
४२.	नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित विशिष्ट श्रेणीका श्री उद्धवदेव भट्टलाई सरकारी सेवाबाट अवकाश दिएको-	"	"	
४३.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	"	"	
४४.	शिष्टाचार महापाल श्री विश्वेश्वरप्रसाद रिमाललाई परराष्ट्र मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।११।२९	४७	
४५.	सह-सचिव श्री मुकुन्दशमशेर थापालाई रक्षा मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१२।१३	४९	
४६.	सह-सचिव श्री रविदेव शर्मालाई उद्योग मन्त्रालयको सचिव पदमा का.मु. मुकरर गरेको-	२०४०।१२।२७	५१	
	(थ) रक्षा मन्त्रालय			
१.	केटा (भर्ना तथा सेवाशर्त) तेस्रो संशोधन नियमहरू, २०४०-	२०४०।४।१६	१६	

क्र. सं.	विषय	मिति	संख्या	अ. रि.
२.	शाही नेपाली सेनाको बेकम्मा वा बेचल्तीका सामानहरू हटाउने (व्यवस्था) (दोश्रो संशोधन) नियमहरू, २०४०-	२०४०।१।२५	३८	
	(द) <u>राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय</u>			
१.	औद्योगिक तथा व्यावसायिक शिक्षा समितिको सदस्यमा थप गरेको-	२०४०।१।१६	३	
	(ध) <u>शिक्षा तथा संस्कृति मन्त्रालय</u>			
१.	प्राविधिक तथा व्यावसायिक शिक्षा समितिको सदस्यमा थप गरेको-	२०४०।६।१०	२४	
२.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।७।२८	३०	
३.	नेपाल शिक्षा सेवामा पद समूहीकृत गरेको-	२०४०।११।८	४४	
	(न) <u>सञ्चार मन्त्रालय</u>			
१.	सञ्चार मन्त्रालयको भूलसुधार-	२०४०।१।५	१	
२.	मिति २०३६।१०।३ संख्या ३८ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित केन्द्रीय चलचित्र जाँच समिति गठनसम्बन्धी सञ्चार मन्त्रालयको सूचनामा हेरफेर गरेको-	२०४०।२।६	६	
३.	चलचित्र घरको टिकट दरमा परिवर्तन गरी नयाँ दर कायम गरेको-	२०४०।५।२०	२१	
४.	छापाखाना र प्रकाशन सम्बन्धी नियमावली, २०४०-	२०४०।१०।२३	४२	
५.	खण्ड ३३ मिति २०४०।५।२० संख्या २१ को नेपाल राजपत्रमा प्रकाशित चलचित्र घरमा कायम गरिने श्रेणी र टिकटदरसम्बन्धी सूचनाको द्रष्टव्य (क) मा हेरफेर गरेको-	२०४०।११।८	४४	
	(प) <u>स्वास्थ्य मन्त्रालय</u>			
१.	श्री अष्टरत्न तुलाधरसमेतका व्यक्तिहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणी, (प्राविधिक) पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।६	१५	
२.	नेपाल स्वास्थ्य सेवा, स्वास्थ्य मन्त्रालय अन्तर्गत केही पद तथा पदाधिकारीहरूको समूह निर्धारण गरिएको-	२०४०।५।१३	२०	

आधिकारिकता मङ्गलसँग प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
३.	डा. श्री रामभद्र अडिगालाई केन्द्रीय कुष्ठ चिकित्सालयको मेडिकल सुपरिन्टेन्डेन्ट पदमा सरुवा गरेको-	२०४०।५।१३	२०	
४.	वीर अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र सदस्यमा मनोनीत गरेको-	"	"	
५.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समिति गठन आदेश, २०४०-	२०४०।७।१४	२८	
६.	कान्ति बाल अस्पताल विकास समितिको अध्यक्ष र विशेषज्ञ डाक्टरहरूमा मनोनीत गरेको-	२०४०।८।१२	३२	
(फ) सामान्य प्रशासन मन्त्रालय				
१.	श्रीमती सावित्री राजभण्डारीसमेतका रा. प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।१।५	१	
२.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधि-कृत श्री शम्भुप्रसाद गौतमलाई सरुवा गरेको-	२०४०।१।२६	४	
३.	श्री ज्ञानबहादुर बस्न्यातले नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणी वन विभागको शाखा अधिकृत पदबाट दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको-	"	"	
४.	श्री शिवकुमार थापासमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
५.	नेपाल शिक्षा सेवा, रा. प. प्र. श्रेणीका श्री शशिनारायण शाहलाई अर्थ मन्त्रालयको अतिरिक्त सचिव पदमा काज खटाएको-	"	"	
६.	श्री जीवनलाल सत्यालसमेतका रा.प.प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्त गरी पदस्थापन गरेको -	"	"	
७.	श्री हेमराज ज्ञवाली समेतका रा.प.प्र. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
८.	श्री सुरेन्द्रकुमार बौद्धाचार्यसमेतका अधिकृतहरूलाई रा. प. द्वितीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।१।२६	४	
९.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालय प्रमुखहरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १(क) मा समावेश गरेको-	२०४०।२।१६	६	
१०.	हुलाक सेवा विभाग अन्तर्गतका केही कार्यालय प्रमुखहरूलाई निजामती सेवा नियमावलीको अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	"	"	
११.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
१२.	श्री नेत्रलाल बराल समेतका कर्मचारीहरूलाई- रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।२।१६	७	
१३.	श्री अभिमन्यू श्रेष्ठसमेतका अधिकृतहरूलाई रा.प. द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन-समेत गरेको -	"	"	
१४.	श्री विश्वनाथ भण्डारी समेतका कर्मचारीहरूलाई रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
१५.	श्री सुवर्णलक्ष्मी मल्ल समेतका रा.प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सेवाबाट बरखास्त गरेको-	"	"	
१६.	श्री श्यामकुमार श्रेष्ठलाई अन्तःशुल्क विभागको महानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१७.	श्री शिवप्रसाद शर्मालाई राजस्व प्रशासन तालीम केन्द्रको तालीम प्रमुख पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
१८.	श्री केशरबहादुर श्रेष्ठसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. द्वितीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।२।२३	८	
१९.	श्री हरिप्रसाद अधिकारीसमेतका रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
२०.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वितीय श्रेणीका श्री सूर्यप्रसाद उपाध्यायलाई सेवाबाट अवकाश दिएको-	२०४०।२।२३	८	
२१.	श्री कल्याणप्रसाद उपाध्यायसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।३।६	१०	
२२.	श्री गणेशकुमार कार्की समेतका व्यक्ति-हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
२३.	श्री शालिग्राम भट्टराईसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
२४.	श्री हीरामणि घिमिरेसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको -	२०४०।३।१३	११	
२५.	रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत श्री गोविन्द-प्रसाद सिग्देललाई सरुवा गरेको-	"	"	
२६.	श्री रामबहादुर के. सी. लाई वाणिज्य विभागको सहानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको -	"	"	
२७.	श्री विष्णुबहादुर खत्रीलाई विकास क्षेत्र निरीक्षण टोलीको कार्यालय प्रमुख, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२८.	श्री रामविनोद भट्टराईलाई उद्योग विभागको सहानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरेको-	"	"	
२९.	श्री राधारमण उपाध्यायको पदाधिकार नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणी, सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अतिरिक्त समूहको अतिरिक्त सचिव पदमा सारिएको-	"	"	
३०.	श्री ललितबहादुर बमलाई पुनर्वासि विभागको सहानिर्देशक पदमा का. मु. मुकरर गरिएको-	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	सख्या	अ.रि.
३१.	श्री श्यामसुन्दर गुभाजूसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।३।२७	१३	
३२.	श्री नारायणराज तिवारीलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
३३.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
३४.	सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको भूलसुधार-	"	"	
३५.	निजामती सेवा (बीसौं संशोधन) नियमावली, २०४०-	२०४०।३।२७		११
३६.	श्री ज्ञानचन्द्र आचार्यसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।२	१४	
३७.	कार्यालय स्थापना गर्ने सम्बन्धी नियहरू, २०४०-	२०४०।४।६	१५	
३८.	श्री तीर्थराज शर्मालाई नेपाल प्रशासन सेवा रा. प. द्वितीय श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।१६	१६	
३९.	श्री मधुसूदन उपाध्यायसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
४०.	श्री कुमारप्रसाद पौड्यालसमेतका अधिकृत-हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
४१.	श्री अभिमन्यू श्रेष्ठसमेतका रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।४।२३	१७	
४२.	श्री ज्ञानबहादुर श्रेष्ठलाई नेपाल विविध सेवाको रा. प. तृ. श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।४।३०	१८	
४३.	श्री कुमारप्रसाद कोईरालासमेतलाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
४४.	श्री हरिलोचन शर्मा (घिमिरे)लाई नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको—	२०४०।४।३०	१८	
४५.	श्री चन्द्रिकानन्द खरेललाई जि. का. सिराहाको प्र. जि. अ. पदमा पदस्थापन गरेको—	२०४०।५।२०	२१	
४६.	श्री विश्वनाथ श्रेष्ठसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४७.	श्री चन्द्रेश्वरलाल मल्लसमेतका नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
४८.	श्री माणिकलाल प्रधानसमेतका कर्मचारी-हरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको—	"	"	
४९.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृत श्री गोविन्दलाल अमात्यलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५०.	श्री हीरामणि घिमिरेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५१.	श्री ज्ञानचन्द्र आचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	२०४०।५।२७	२२	
५२.	श्री मानप्रसाद प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको—	"	"	
५३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका श्री चिरञ्जीवीनिधि तिवारीले दिनुभएको राजीनामा स्वीकृत गरेको—	"	"	

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

(१०८)

नेपाल राजपत्र परिशिष्टाङ्क

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
५४.	श्री गोविन्दप्रसाद रञ्जितकारसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणीका अधिकृत-हरूलाई बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।५।२७	२२	
५५.	श्री छायादत्त पाण्डेसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।६।१०	२४	
५६.	नेपाल विविध सेवा, रा. प. तृ. श्रेणीका श्री रमेशनरसिंह अमात्यलाई नोकरीबाट हटाएको-	"	"	
५७.	श्री ललितबहादुर बमलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.प्र. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।७।७	२७	
५८.	श्री ईश्वरचन्द्र शर्मालाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. प्रथम श्रेणीको पदमा सरुवा गरेको-	"	"	
५९.	दुण्डीराज उपाध्याय समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका केही अधिकृतहरूलाई रा.प.द्वि. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।८।१९	३३	
६०.	श्री तेजप्रसाद उपाध्यायसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. प्रथम श्रेणीका अधिकृतहरूलाई अतिरिक्त सचिव पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।९।११	३६	
६१.	श्री परशुराम प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।९।१८	३७	
६२.	श्री पदमलाल कर्माचार्यसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
६३.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री कृष्णचन्द्र कुंवरलाई गृह मन्त्रालय वा अन्तर्गत कार्यालयमा सरुवा गरेको-	"	"	

आधिकारिकता सुदाम विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

१०८

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
६४.	श्री देवीप्रसाद नेपालसमेत नेपाल प्रशासन सेवा रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	२०४०।१।१८	३७	
६५.	श्री ललित श्रेष्ठसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.अ. प्रथम श्रेणीका कर्मचारीहरूलाई रा.प. तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६६.	श्री अमरकुमार प्रधानसमेतका व्यक्तिहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणीको पदमा नियुक्ति गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
६७.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृतीय श्रेणी हुलाक प्रशिक्षण केन्द्रका मुख्य प्रशिक्षक श्री रामनारायण रञ्जितलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
६८.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री पुण्यप्रसाद दाहाललाई सोही सेवाको रा. प. प्रथम श्रेणी पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	२०४०।१०।१६	४१	
६९.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. द्वि. श्रेणीका श्री कृष्णदेव सिलवाललाई सोही सेवाको रा. प. द्वि. श्रेणीमा सुरूवा गरेको-	"	"	
७०.	नेपाल प्रशासन सेवा, रा. प. तृ. श्रेणी, सूचना विभागका शाखा अधिकृत श्री बाबुकाजी बज्राचार्यलाई स्वेच्छिक अवकाश दिएको-	"	"	
७१.	श्री मुरारीराज शर्मासमेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सुरूवा गरेको-	"	"	
७२.	नि. से. नि. को अनुसूची १ (क) मा रहेको सबै सकल अधिकृतहरू र डिभिजन फरेष्ट कार्यालय भन्ने शब्दहरूको			

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि.
	सट्टा क्रमशः क्षेत्रीय वन निर्देशकहरू र जिल्ला वन नियन्त्रकहरू भन्ने शब्दहरू राखेको-	२०४०।११।८	४४	
७३.	श्री कृष्णबहादुर कार्की समेत नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प. तृ. श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	२०४०।११।१५	४५	
७४.	खाद्य तथा कृषि बजार सेवा विभाग अन्तर्गतका जिल्लास्थित शाखा कार्यालयहरूलाई नि.से.नि. को अनुसूची १ (ख) मा समावेश गरेको-	२०४०।११।२६	४७	
७५.	श्री निलकण्ठ उपाध्यायसमेतका कर्मचारीहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, (लेखा समूह) को राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको-	"	"	
७६.	श्री भरतराज ज्ञवालीसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७७.	श्री अमरकुमार प्रधानसमेत नेपाल प्रशासन सेवा, राजपत्राङ्कित तृतीय श्रेणीका अधिकृतहरूलाई सरुवा गरेको-	"	"	
७८.	श्री हरिकृष्णकुमार मल्लसमेतका कर्मचारीहरूलाई नेपाल प्रशासन सेवा, रा.प.तृ. श्रेणीको पदमा बढुवा गरी पदस्थापन गरेको -	२०४०।१२।२०	५०	
(ब) श्रम तथा सामाजिक कल्याण मन्त्रालय				
१.	औद्योगिक प्रशिक्षार्थी तालीम ऐन अन्तर्गत तालीम परिषद् गठन गरेको-	२०४०।२।२३	८	
२.	वैदेशिक रोजगार सल्लाहकार समिति गठन गरी काम कर्तव्य समेत तोकेको-	२०४०।६।१७	२५	
३.	केही प्रतिष्ठानहरूमा नेपाल कारखाना तथा कारखानामा काम गर्ने मजदूर			

आधिकारिकता मूद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

क्र.सं.	विषय	मिति	संख्या	अ.रि
	सम्बन्धी ऐनको दफा २७ बाहेक अन्य दफाहरू लागू गरेको-	२०४०।१०।२	३६	
४.	केही द्राभल एन्जेसीसम्बन्धी प्रतिष्ठान-हरूमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन लागू गरेको-	२०४०।११।८	४४	
५.	केही ट्रेकिंग एजेन्सीहरूमा नेपाल कारखाना र कारखानामा काम गर्ने मजदूरसम्बन्धी ऐन लागू गरेको-	"	"	
	(भ) विविध			
	(क) सूचना विभाग			
	सूचना विभागको भूलसुधार-	२०४०।६।१७	२५	
	(ख) श्री ५ को सरकारको छापाखाना			
	श्री ५ को सरकारको छापाखानाको भूलसुधार-	२०४०।५।१३	२०	

कानून तथा न्याय मन्त्रालय

श्री ५ को सरकारको छापाखाना, सिंहदरबार, काठमाडौंमा मुद्रित ।

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

२/१३

आधिकारिक दस्तावेज

से.प्र.

दि.१३

सं.१३

सिद्धि

विभाग,
मुद्रण

आधिकारिकता मुद्रण विभागबाट प्रमाणित गरिएपछि मात्र लागु हुनेछ।

११२